
روزنامه سراسری کثیرالانتشار به دو زبان ترکی و فارسی

با رعایت بهداشت فردی، بر کرونا غلبه کنیم

اداره کل نوسازی مدارس
 استان گیلان دستگاه برتر

در 2 سال متوالی دوشنبه 26  آبان ماه 30/1399 ربیع الاول 1441 /16 نوامبر2020 / سال هفدهم/ شماره 2520  / 8 صفحه /2 هزارتومان

2 ایران زمین

تا زمان حضورم در استان از
 شهردار کرمانشاه برای پیشرفت
و آبادانی شهر حمایت می کنم

برگزاری مراسم تجلیل از 
صنعتگران ومعدن کاران نمونه 

استان فارس

2 ایران زمین3 ایران زمین

تکمیل سازه 
 B۴ وB۳پل‌های

بزرگراه شمالی استان البرز

2 ایران زمین

6 ورزشی 

از غرب‌زدگی تا لا یک‌زدگی

ورود هرفناوری‌ جدید به زندگی انسان، پدیده‌های 
اجتماعی نوینی به دنبال خواهد داشت. فضای مجازی 
و شبکه‌های اجتماعی نیز به‌همراه خود پدیده‌های 
مختلفی را به وجود آورده‌اند که بررسی هر پدیده برای 
درامان بودن از آسیب‌ها و بهره‌بردن از مزایای آن از 
وظایف اندیشمندان و متفکرین است.  مانند رویدادهای 
تاریخی، برخی از این پدیده‌ها، شباهت‌های فراوانی با 
پدیده‌ها و گرایشات اجتماعی گذشته دارند. اهمیت به 
لایک و دنبال کنندگان دارای مزایا و معایبی ست که 
اگر جایگاه شایسته‌ی آن از منظر تکنولوژی اطلاعات، 
علوم اجتماعی و مطالعات فرهنگی تشخیص داده‌نشود، 
قطعاً آسیب اجتماعی وگرایشی کاذب در جامعه حاصل 
می‌کند. این یاداشت، تعبیر “لایک‌زدگی” را برای 
آسیب مورد اشاره بکاربرده‌است وتلاش می‌کند وجوه 
مشترک گرایش غرب‌زدگی و لایک‌زدگی را مورد 

بررسی قرار دهد.
پژوهشگران تا کنون در مورد غرب‌زدگی، بحث‌ها و 
پژوهش‌های فراوانی انجام داده‌اند. برخی آن را از دو 
گرایش “غربی شدن )وسترنیزاسیون(” و “غرب‌گرایی 
)وسترنیسم(” جدا می کنند. غربی‌شدن به معنای جریانی 
که روابط ، نهادها و ارزش‌های غربی را می پذیرد و 
نوعی گرایش عملی به غرب محسوب می‌شود و 

غرب‌گرایی، به معنای پذیرش هر آنچه از غرب می‌رسد 
و تنفر از سنت‌ها و رسوم خودی ست و نوعی گرایش 

فکری به حساب می‌آید.
طبیعی است که گرایش فکری، آگاهانه ظهور می‌کند و 
در ابتدا حتی برای مقابله با غرب به‌وجود می‌آید اماّ در 
امتداد زمان، بی تدبیری آن را به دل‌بستگی و علاقه‌مندی 
تبدیل می‌کند و کار را به جایی می رساند که سنتّ‌ها و 
آداب خودی را دست و پاگیر و مزاحم می‌پندارد و این 

ابتدای خود بیگانگی جوامع مبتلا به غرب‌گرایی ست.
از آنجایی که پرداختن به تمام ابعاد و منظرهای 
گرایش غرب‌زدگی در این مقال نمی‌گنجد و برای 
ورود به بحث مورد نظر نیز گستردگی مانع بیانی موجز 
می‌شود. لذا تنها اشاره‌ای، در ارتباط با موضوع، به بحث 

غرب‌زدگی خواهیم داشت.
از نظر نگارنده، غرب‌زدگی، هنگامی در یک جامعه 
اتفاق می‌افتد که بعد از غربی شدن)گرایش عملی(، آن 
جریان، غرب‌گرایی)گرایش فکری( را هم در جامعه 
جاری و ساری کند. بسیاری از اندیشمندان، غربی شدن 
را برای یک جامعه اجتناب ناپذیر می‌دانند و در ادامه، 
توصیه به مراقبت از جامعه از آسیب‌های آن می‌کنند. 
بطور مثال اگرچه ورود ارزش‌هایی همچون دمکراسی 
و آزادی در جامعه‌ی ما پذیرفته ‌می‌شوند اماّ باید مراقب 
بود در پس این آزادی، قواعدی همچون مصرف و 
مصرف‌گرایی و در پشت‌پرده دمکراسی، قواعدی 

مانند وابستگی به استعمار نقش بازی نکنند. این‌ نمونه‌ی 
کوچکی ازمسائل و بحث‌های گسترده‌ی غرب‌زدگی 
ست که شباهت موردنظر، با همین اشاره‌ی مختصر نیز 

نمایان می‌شود.
اینجا هم گرایش فکری بعداز گرایش عملی رخ می‌دهد. 
ما ابتدا در جامعه، ورود فناوری را ناگزیر می‌بینم و 
قصد داریم به مدد آن کیفیت زندگی را بالا ببریم 
سپس از ارزشی که با ارزش‌های اعتقادی ما مطابقت 
دارد، حمایت می‌کنیم. ولی در ادامه دو اتفّاق مهم رخ                                                                                                
می دهد. اول آنکه نحوه استفاده از آن فناوری را سازنده 
به انضمام نمادهایش و فرهنگش تعیین می‌کند، اگرچه 
با فرهنگ ما مغایرت داشته باشد. دوّم آنکه با گذشت 
زمان، هنگامی به خود می‌آییم که ورود فرهنگ آن و 
اعتیاد استفاده از آن، مقابله با آسیب‌هایش را برایمان 
دشوار می‌کند و آنها در فضاهای تولیدی خود حتی 

برای ما سلیقه سازی هم می‌کنند.
بگذارید از یکی از نمادهای اصلی فضای مجازی، یعنی 
نماد “لایک” صحبت کنیم، انگشت شصت روبه بالایی 
که با فرهنگ عامه ما سازگاری ندارد و هم اکنون نیز 
تنها در فضای مَجازی، مجُاز به استفاده آن هستیم البته 
دربعضی از شبکه‌های اجتماعی مانند اینستاگرام از نماد 
قلب برای لایک کردن استفاده می‌شود. مفهوم لغوی آن 
“پسندیدن”و” علاقه‌داشتن” است و مفهوم رایج آن موافق 

 صفحه7بودن و تایید و تشویق رویدادی به حساب می‌آید.
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افزایش مرگ ناشی از 
غرق شدگی در آذربایجان شرقی

ازدواج معطل کرونا نشد

در چهار ماه نخست سال جاری ۲۰۰ هزار واقعه 
ازدواج و ۳۵ هزار واقعه طلاق در کشور به ثبت 

است. رسیده 
 ویروس کرونا این روزها جزئی‌ترین جنبه‌های زندگی 
بشررا نیز با وقفه روبرو کرده اما به گفته مسئولان، 
ازدواج جوانان علیرغم بروز این بحران، شاید به رشد 
مورد انتظار نرسیده باشد، اما معطل این واقعه هم نمانده 

است.
براساس منابع رسمی، با وجود شیوع این بیماری، 
شمار ثبت ازدواج در دفاتر ازدواج و طلاق کشور 
)تا اواسط تیر ماه( نسبت به مدت زمان مشابه سال 
قبل افزایش و تعداد طلاق‌های ثبت شده نیز کاهش 

است. یافته 
محمدمهدی تندگویان معاون امور جوانان وزارت 
ورزش وجوانان ۶ مرداد ماه در این باره گفته بود: در 
چهار ماه نخست سال جاری، ۲۰۰ هزار واقعه ازدواج و 
۳۵ هزار واقعه طلاق ثبت شده است؛ این در حالی است 
که در مدت مشابه سال قبل ۱۶۷ هزار ازدواج و ۳۷ هزار 

طلاق به ثبت رسیده است.
به گفته این مسئول، در حوزه ازدواج با شعار »شروع 
زندگی بدون مراسم و تشریفات« به نوعی کرونا 

شکست داده شده است.

شیوع کرونا مانع از رشد مورد انتظار ازدواج 
در کشور شد

علی مظفری رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق 
اما معتقد است: شیوع کرونا مانع از رشد مورد انتظار 
ازدواج در کشور شد؛ در چهار ماه نخست سال جاری 
۲۰۰ هزار واقعه ازدواج و ۳۵ هزار واقعه طلاق در کشور 
به ثبت رسیده است؛ براساس پیش‌بینی‌ها اما در این بازه 
زمانی باید ۲۵۰ هزار ازدواج ثبت می‌شد و شیوع کرونا 

مانع از دستیابی به این رشد شد.
شماری از صاحبنظران نیز در خصوص تاثیر کرونا 
بر ازدواج جوانان، فارغ از بحث آمار وارقام، تعویق 
تشکیل زندگی مشترک به جهت عدم امکان برگزاری 

مراسم عقد وعروسی و... را مطرح می‌کنند.
اعظم کریمی مدیرکل برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی 
وزارت ورزش و جوانان در این باره می گوید: 
تجمل‌گرایی و برگزاری مراسم‌های تشریفاتی در 
برخی خانواده‌ها به عنوان یکی از مهمترین موانع 
ازدواج و تشکیل خانواده محسوب می‌شد؛ شیوع کرونا 

اما این تجمل‌گرایی را در ازدواج جوانان کاهش داد.
وی با تاکید بر این که شیوع این بیماری شاید یک 
فرصت به منظور تغییر سبک زندگی و تشکیل خانواده 
)به دور از تجمل‌گرایی( باشد، می افزاید: این روزها 
بسیاری از زوج‌های جوان بدون برگزاری مراسم عقد و 

عروسی زندگی مشترک خود را آغاز می‌کنند.

به گفته کریمی، بیش از ۵۳۰ هزار ازدواج نیز در سال 
۹۸ و ۱۷۴ هزار و ۸۳۱ مورد طلاق نیز در سال ۹۸ به 

ثبت رسیده است.
زهرا حیدری یکی از مدیران مراکز مشاوره ازدواج 
وخانواده وزارت ورزش وجوانان نیز در این رابطه به 
خبرنگار ایرنا می‌گوید: براساس آمار مراکز مشاوره 
ازدواج و خانواده، ازدواج‌های متعددی به دلیل شیوع 
کرونا به تعویق افتاده اما تعداد طلاق وازدواج در برخی 

از این مراکز با تغییر قابل‌توجهی روبه‌رو نشده است.
وی با بیان این که این تعویق عمدتا به دلیل عدم امکان 
برگزاری تشریفات ازدواج است، می‌افزاید: برخی 
جوانان اصرار به برگزاری مراسم عقد و عروسی 
می‌کنند و این مساله گاها ازدواج جوانان را با چالش 

روبرو می‌کند.
حیدری تاکید می‌کند: عدم تشکیل زندگی مشترک 
با هدف گذار از بحران کرونا، سبب تضعیف ارتباط 
صمیمی زوجین و گاه کاهش انگیزه جوانان برای 
ازدواج می‌شود و این در حالی است که جوانان 
با پذیرش آغاز زندگی مشترک )بدون برگزاری 
تشریفات ازدواج( می‌توانند شادی و نشاط، هیجان، 
آرامش فکری و روانی، احساس امنیت، فرزندآوری 
و انگیزه و امید را افزایش و سبب تقویت تعهد و 
مسئولیت‌پذیری، قدرت برنامه‌ریزی، درآمدزایی 

شوند.

ایران ارزان‌ترین برق دنیا 
را در اختیار دارد

تصویب افزایش ۱۰ درصدی
 قیمت بلیت هواپیما

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: ایران ارزان‌ترین برق دنیا را 
در اختیار دارد و تولید برق با شاخصهای مناسب در کشور 

نشان دهنده توانمندی متخصصان ایران اسلامی است.
 محمد حسن متولی زاده در آیین رونمایی از دستگاه تمام 
اتوماتیک تصفیه شیمیایی آنلاین روغن ترانسفورماتور در 
مشهد افزود: هم اینک بیش از یک میلیارد نفر در جهان 
هنوز بدون برق هستند و هدف‌گذاری برای بهره مندی 
سراسر جهان از انرژی برق در سال ۲۰۵۰ است اما برق 
رسانی در ایران هم اکنون به حدود ۱۰۰ درصد رسیده است.

وی ادامه داد: در شرایط دشوار تحریم‌های اقتصادی با 
بهرهگیری از توانمندی بالای متخصصان داخلی موفق 
شدیم صنعت برق کشور را به سطح مطلوبی برسانیم 
آنچنان که شاخص‌های این صنعت در کشور با شاخصهای 
بین‌المللی از نظر بازده، تلفات و ضریب بهره وری                                                                                          

همتراز است.
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تابستان امسال نیز مانند سال 
گذشته از اوج بار در شبکه برق، موفق عبور کردیم و طی 
سه سال متوالی با برنامه ریزی مناسب و مدیریت بار توانستیم 

اوج بار در تابستان را بدون خاموشی پشت سر بگذاریم.
متولی زاده رشد مصرف برق صنایع بزرگ کشور در سال 
گذشته را ۱۴ درصد اعلام و اظهار کرد: طی دو سال پیاپی 
رشد اوج بار در شبکه به میزان یک درصد کنترل شده و 
ضمن کنترل پیک بار، ضریب بهره وری از تجهیزات برق 

نیز افزایش یافته است.
و  ترین  قیمت  از گران  را یکی  ترانسفورماتور  وی 
ارزشمندترین تجهیزات صنعت برق دانست و گفت: افزایش 
ضریب بهره وری از این دستگاه‌ها و طول عمر آنها بسیار 
اثرگذار بوده و به این لحاظ موفقیت متخصصان مشهدی در 
ساخت دستگاه تصفیه روغن ترانسفورماتور که در سطح 

بین المللی مطرح شده از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مدیرعامل شرکت توانیر افزود: بهره برداری از دستگاه 
تمام اتوماتیک تصفیه شیمیایی آنلاین روغن ترانسفورماتور 
علاوه بر برخورداری از مزایای اقتصادی، باعث بازگشت 
۱۰ برابر سرمایه اولیه برای ساخت آن شده و آلودگی 
زیست محیطی را کاهش داده و توانمندی جوانان را به 

ظهور رسانیده است.
متولی زاده ادامه داد: علاوه بر تجهیزات ترانسفورماتور 
یکی از اولویتهای صنعت برق کشور، تجهیزات مربوط 
به هوشمندسازی شبکه و استفاده از لوازم اندازهگیری 
هوشمند است که در این زمینه صنعت برق از شرکت های 

دانش بنیان مدد می‌جوید.
وی گفت: صنعت برق بسیار پرهزینه است بنابر این با 
همکاری بانکهای عامل در صدد هستیم از ایده‌ها و 
طرحهایی که اجرای آنها برای کشور صرفه اقتصادی 
دارد حمایت مالی کنیم تا ضمن درآمدزایی برای 
مجریان طرح به توسعه و کاهش هزینه‌های صنعت برق 

نیز کمک شود. کشور 

شورای عالی هواپیمایی کشوری با حضور نمایندگان 
محترم وزارت امور اقتصادی و دارایی و مدیرعامل 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران “هما” و نماینده 

شرکت‌های هواپیمایی داخلی برگزار گردید.
در این جلسه، نماینده شرکت‌های هواپیمایی داخلی، 
گزارشی از شرایط این شرکت‌ها با توجه به افزایش نرخ 
ارز، کاهش تعداد پرواز‌ها و مسافرین بدلیل گسترش 
ویروس کرونا، الزام به رعایت پذیرش حداکثر                           
۶۰ درصدی مسافر در پرواز‌های داخلی و فشار‌های 
ناشی از تحریم ارائه نمود. در ادامه گزارشی از وضعیت 
مالی شرکت‌های هواپیمایی و همچنین بهای تمام شده 

هر ساعت صندلی برای پرواز‌های داخلی ارایه شد.
در پایان جلسه با تایید اعضا مقرر گردید قیمت 
بلیت پرواز‌های داخلی نسبت به جدول نرخی اعلام 
شده توسط انجمن شرکت‌های هواپیمایی  به میزان                            

۱۰ درصد افزایش یابد. 

قرن جدید رو به سوی ما کرده و حدود ٤ ماه دیگر با شتاب 
خودش را به ما نزدیک می کند. بازگشت به عقب در برخی 
موارد قابل تأمل است. اگر به گذشته نگاهی بیاندازیم،به شیب 
ملایم کنار گذاشتن موثرین در مسئولیتهای مختلف کشور،ما را 
به جایی رسانده است که مجلس به اصطلاح انقلابی ناچار به 

بازگشت كوپن رای داده است. 

معاون بهداشت وزیر بهداشت هرگونه 
جابجایی مسافر به صورت هوایی، زمینی 
و دریایی بدون دریافت نتیجه تست کرونا 
را از ۲۸ آبان ماه به بعد ممنوع اعلام کرد.

 دکتر علیرضا رئیسی در نامه‌ای به معاونت 
حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی،           
رئیس سازمان هواپیمایی کشور، رئیس 
سازمان راهداری، مدیرعامل شرکت 
راه‌آهن و معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر 
لزوم اجتناب از هر گونه جابجایی مسافر 
به صورت هوایی، زمینی و دریایی بدون 

دریافت نتیجه تست کرونا تاکید کرد.
در نامه رییسی آمده است:»در راستای 
اجرای بند ۷ مصوبه جلسه چهل و 

دوم ستاد ملی مدیریت کرونا در مورد                      
عدم جابجایی مسافران دارای تست 
کرونای مثبت و با عنایت به تسریع در 
قطع زنجیره انتقال کرونا، از تاریخ  ۲۸ 
آبان هرگونه جابجایی مسافر به صورت 
هوایی، زمینی و دریایی بدون دریافت 

نتیجه تست کرونا ممنوع است.
بدین منظور با توجه به پیاده سازی بستر 
فنی توسط سازمان فناوری اطلاعات 
ایران لازم است با هماهنگی آن سازمان 
نسبت به برقراری ارتباط با بستر دولت 
الکترونیک آن سازمان اقدام و از این 
طریق استعلام لازم از پایگاه داده وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

انجام شود.«

 همین صفحه

 همین صفحه

عباس زاده 
در تور

 تراکتور
 یک سوم مدال های ورزش کشور

 توسط ورزشکاران مازندرانی به دست آمده است

ایران ارزان‌ترین برق دنیا 
را در اختیار دارد

از غرب‌ زدگی          تا لایک ‌زدگی

 همین صفحه

 همین صفحه

مسافرت بدون ارایه تست کرونا ممنوع می شود

بازگشت نخبگان در ١٤٠٠
مصطفی جلالی 

بازگشت نخبگان ...
یعنی برگشت به زمانی که ناخواسته در نبردی نابرابر قرار 
گرفتیم. آن زمان بجز جوانها هیچ امکاناتی نداشتیم و 
سازماندهی نفرات و تجهیزات به گونه ای که به بهترين 

شكل قابل بهره برداری باشد نبود.
اکنون نیز در آستانه قرن جدید گویا چاره ای بجز همان 
تدبیر یعنی اعتماد به جوانها نداریم. باید به سوی جوانها 
برگشت و جدای از گرایشات آنها از دانش و توانمندی 
ایشان بهره برد. باید به آنهایی که به دلیل زاویه در 
دیدگاههایشان طرد شده اند امید داد که برگردند و در 
بازسازی اعتماد به جامعه نقش مهم و کلیدی خود را ایفا 

نمایند. 
باید به جوانهای نخبه ای که آنها را از کشور راندیم 
بگوییم برگردند که فرش قرمز برایشان پهن می کنیم. به 
جوانها تکیه کنیم و از آنها در سازماندهی جدید کشور 
کمک بگیریم. مدیریتهای بخشهای مختلف را به جای 
جناح به جوان متخصص بسپاریم و به آنها به اندازه کافی 
اعتماد کنیم.  جوانهای این مرز پر گهر شایسته احترام 
و اعتمادند. این سرمایه های تمام نشدنی به دلیل سوء 
تدبیرهای تنگ نظرانه هم اکنون برای کشورهای دیگر 
ماهواره پرتاب می کنند. برای تیم ورزشی کشورهای 
دیگر توپ می زنند. برای موسیقی کشورهای دیگر                                                                                                  
می خوانند. برای صنعت کشورهای دیگر طرح می 
دهند. بیایید جوانها را این سرمایه ها را در حد خودشان 
باور کنیم و سبب بازگشت نخبه های جوان و البته مانع 
مهاجرت آنها از این سرای امید شویم. جوانها را قدر 

بدانیم که موتور حرکت این کشور جوان هایند.

ازدواج معطل کرونا نشد
یادداشت 
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تواناییشیراز

صلواتیکرمانشاه

نوسازی  کل  اداره 
در  گیلان  استان  مدارس 
عنوان  متوالی  سال  دو 

دستگاه برتر استان کسب نمود. 

به گزارش ساقی آذربایجان   و به گزارش 
روابط عمومی دکتر علی مناهی مدیر کل 
منابع انسانی و پشتیبانی سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور به همراه 
مهندس باقری و آقای عزیزمحمدی طی 
سفر یکروزه به استان گیلان، از واحدها 
و بخش های مختلف اداره از قبیل؛ 

کارگزینی و بایگانی بازدید نمودند.
وی در ادامه این بازدید با حضور در محل 
کار تمامی کارکنان ضمن دیدار و گفتگو 

با آنان به بررسی روند امور پرداختند .
دکتر مناهی در خاتمه این سفر یکروزه 
با حضور در دفتر مهندس دقیق مدیر کل 
محترم طی جلسه ای که با حضور هیات 
بازدیدکننده و مهندس امام پناهی معاون 
توسعه مدیریت و پشتیبانی و هوشنگ 
صادقی مسئول امور اداری اداره کل 
برگزار شد به تشریح نتایج سفر یک روزه 

و مسائل و مشکلات موجود پرداختند.
مهندس دقیق مدیرکل نوسازی مدارس 
استان گیلان در این جلسه ضمن عرض 
خوش آمد گویی مهمانان عزیز، ابراز 
داشت: استان گیلان با تمام وجود در 
راستای اهداف و رسالت نوسازی مدارس 

تلاش می کند.

وی با بیان اینکه قدرشناسی در فرهنگ ما 
ایرانیان جایگاه برجسته ای دارد، افزود: 
امروز ما وظیفه داریم از زحمات دکتر 
رخشانی مهر و تیم مدیریتی سازمان که 
به صورت جهادی کار می کنند صمیمانه 

تشکر نماییم.
مهندس دقیق با بیان اینکه دکتر رخشانی 
مهر کارشناسانه در تمامی پروژه ها ورود 
می کنند، یادآور شد: حضور مستمر 
در استانها، بازدید از پروژه ها، بررسی 
کمبودها و تلاش در راستای تامین اعتبار 
پروژه ها مایه دلگرمی ما در استانهاست 
که باید قدردان این تیم هوشمندانه 

نوسازی مدارس در رده مدیریتی باشیم.
وی با بیان اینکه دکتر رخشانی مهر 
به منابع انسانی ارزش زیادی قائل اند، 
تصریح نمود: دیدگاه ایشان نسبت به 
نیروی انسانی بسیار مثبت بوده و افزایش 
50 درصدی احکام کارگزینی نتیجه 
تلاش شبانه روزی و پیگیری مستمر ایشان 

و تیم همراه وی می باشد.
مدیر کل نوسازی مدارس استان در بخش 

دیگری از سخنانش به ارزیابی عملکرد 
ادارات استان اشاره نمود و اظهارداشت: 
استان گیلان در دو سال متوالی)98و97( 
توانست با تاش های همکارن عزیزم 
عنوان دستگاه برتر استان را کسب نماید و 
این نشانی از اهتمام همکارانم برای ارتقاء 
نام اداره کل نوسازی مدارس در بین 
ادارات استان بوده و از توجه ویژه آنان 
به توسعه زیر ساخت ها برای آینده سازان 

ایران عزیز حکایت دارد. 
مهندس دقیق  از اهتمام اداره کل نوسازی 
مدارس به بحث آموزش سخن گفت و 
ابراز داشت: ارتقاء دانش فنی کارکنان را 
بسیار ضروری می دانیم و برای آموزش 
برنامه ریزی کرده و می توان سال 98 را 

بهترین سال آموزش در استان نام برد.
 مدیر کل نوسازی مدارس گیلان  در ادامه 
به تعمیرات فضای فیزیکی اداره کل اشاره 
نمود و تصریح نمود: تعمیر فضای فیزیکی 
اداره کل پس از 45 سال، تغییرات اساسی 
در اتاق سرور و ارتقای بحث انفورماتیک 
اداره کل جز برنامه های ما بوده که آغاز 
نموده ایم و برای تحقق این امور بصورت 

جدی تلاش می کنیم.
مدیر کل نوسازی مدارس گیلان اذعان 
داشت: فضای فیزیکی برای همکاران ما 
باید جذاب باشد در عین حال اینکه  میز 
خدمت و رضایتمندی ارباب رجوع برای 

ما بسیار مهم بوده و هست. 
دکتر علی مناهی مدیر کل منابع انسانی و 

پشتیبانی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور نیز از تلاش های صورت 

گرفته در استان گیلان تجلیل نمود.
مدیر کل نوسازی مدارس گیلان با اشاره 
به دیدار و گفتگو  خود با کارکنان 
نوسازی مدارس استان، تصریح نمود: 
رضایتمندی همکاران و انگیزه مضاعف 
آنان نشانی از همدلی قابل تحسین و 

توصیف می باشد .
 مناهی با بیان اینکه استان گیلان جز 
استانهای بوده در که در عقد قرارداد با 
بیمه درمانی پیشتاز بوده است، افزود: 
بحث ایمنی، ارتقاء سامتی و بحث 
انگیزشی برای کارکنان باید مورد اهتمام 
قرار گیرد و بصورت جدی برای آن    

برنامه ریزی شود.
 وی با اشاره به اینکه از نیروه های 
متخصص و متعهد در ادارات استفاده 
شود، تصریح نمود: در بحث استخدام 
شایسته گزینی باید مورد توجه جدی قرار 
گیرد.مدیر کل منابع انسانی و پشتیبانی 
سازمان نوسازی کشور اذعان داشت: با 
جذب نیروی متخصص، توانمند و مرتبط، 
شاهد پیشرفت و ارتقاء ادارات استانی 

خواهیم بود.
در ادامه مهندس باقری و مهندس امام 
پناهی و سایر اعضای جلسه به ارائه 
دیدگاهاای خود پرداخته و در خصوص 
نحوه ارتقاء خدمات شغلی  و وظایف 

محوله بحث و تبادل نظر نمودند.

مخارن آبی استان 
کرمانشاه باتوجه به 
وضعیت  بارش‌ها  کاهش 
مناسبی ندارد و با کاهش ۳۰ درصدی 
ورودی سدها نسبت به سال قبل روبرو 

شده است.

به گزارش ساقی آذربایجان      براساس 
اعلام اداره هواشناسی، پاییز امسال برای 
کرمانشاه کم بارش تر از سال های قبل 
است که این امر منجر به کاهش دبی 
رودخانه ها و در نتیجه ورودی سدهای 

کرمانشاه شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
در این باره به ایرنا گفت: منابع آبی استان 
اکنون وضعیت مناسبی ندارد و در صورتی 

که شرایط ادامه داشته باشد با مشکل روبه 
رو می شویم.

بهرام درویشی افزود: مخازن سدهای 
استان نسبت به سال گذشته تاکنون ۳۰ 
درصد کاهش ورودی داشته است و 
نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود ۹۰ 

درصد کاهش بارش داشته ایم.
وی همچنین با اشاره به وضعیت روان 
آب ها در شرق استان و کاهش آن ادامه 
داد: بدلیل کاشت برنج و برداشت های 
غیرمتعارف بطور محسوسی سطح این 

رواناب ها کاهش پیدا کرده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
اعلام کرد: بدلیل کشت برنج در این 
بخش از استان تعداد چاه های غیرمجاز 
افزایش پیدا کرد و برداشت از آب 

نامتعارف روند صعودی  سطحی بصورت 
داشت و این احتمال وجود دارد صنایعی 
که در پایین دست از آب زیرزمینی مجاز 
استفاده می کردند دچار مشکل کمبود 

آبی شوند.
وی افزود: چاه‌های کشاورزی نیز که در 
پایین دست قرار دارند دچار بحران و 
کم آبی می شوند که امیدواریم با بارش 
نزولات آسمانی از این شرایط سخت و 

بحرانی که در منابع آب استان پدیدار شده 
است خارج شویم.

● ۴۰ درصد ظرفیت سدها خالی است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به برنامه های این شرکت برای 
مدیریت سیلاب ها اعلام کرد که ۴۰ 
درصد آب پشت سدهای استان به منظور 
آمادگی برای فصل بارش تخلیه شده‌ 

است.
درویشی، ظرفیت آبگیری ۱۳ سد استان 
را یک میلیارد و ۱۷۴ میلیون مترمکعب 
عنوان کرد و گفت: اکنون بیش از ۴۰۰ 
میلیون متر مکعب آب پشت سدهای 

کرمانشاه قرار دارد.

ختاییکرج

به گزارش ساقی آذربایجان   و به نقل از 
روابط عمومی شهرداری کرج شهردار کرج 
گفت: عملیات سازه پل‌های B۳ و B۴ پروژه 

بزرگراه شمالی کرج به پایان رسیده است.
علی کمالی‌زاده در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
کرج با اشاره به بازدید از پروژه بزرگراه شمالی، 
گفت: عملیات عمرانی در بخش‌ سازه پل‌های 
B۳ )تقاطع ارس با بلوار جمهوری( و B۴ )تقاطع 
انرژی اتمی با محمودآباد( به پایان رسیده است.

وی در ادامه افزود: با تاش همکارانم از نقطه 
شروع پروژه تا تقاطع جاده آتشگاه عملیات 

عمرانی به صورت فعال دنبال می‌شود.
شهردار کرج اضافه کرد: در پل بزرگ بیلقان 
اجرای ستون‌ها به اتمام رسیده و در حال حاضر 
سرستون‌ها و در قسمت‌هایی هم قطعه صفر عرشه 

در حال اجرا است.
کمالی‌زاده در بخش دیگری گفت: این پروژه 
به لحاظ ابعاد و مباحث فنی و تامین مالی حائز 
پیچیدگی‌های خاص است اما تمام تلاش ما بر 
این است تا کار را به صورت جهادی پیگیری 
کنیم و وعده خود به شهروندان را محقق سازیم.

شهردار کرج:

 B۴ وB۳سازه پل‌های

بزرگراه شمالی تکمیل شد

رشت
گودرزی

اداره کل نوسازی مدارس استان گیلان 
دستگاه برتر در دو سال متوالی 

مدیر کل راه و شهرسازی فارس  بیش از 10 میلیون 
متر مربع زمین برای طرح اقدام ملی تولید مسکن در 

استان فارس در نظر گرفته است.
به گزارش ساقی آذربایجان  وبه گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی ، اداره ارتباطات و اطلاع 
رسانی راه و شهرسازی فارس، جعفر زاهدی مدیر 
کل راه و شهرسازی فارس افزود: 79919 خانوار 

در طرح اقدام ملی تولید مسکن ثبت نام کرده اند.
وی خاطر نشان ساخت: از تعداد کل ثبت نام 
شوندگان 18230 خانوار مربوط به شهرهای بالای 
100 هزار نفر جمعیت هستند که شهرهای یکصد 
هزار نفر در استان فارس شامل شیراز، مرودشت، 
جهرم و فسا است و 23626 خانوار مربوط به 

شهرهای زیر 100 هزار نفر جمعیت می باشد.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس اضافه کرد: 41856 

خانوار نیز مربوط به شهر جدید صدرا می باشد.
مهندس زاهدی افزود: 40710 خانوار تا کنون یا 
بررسی شده اند و یا در حال بررسی های نهایی 

هستند.
وی اذعان داشت: در مجموع بیش از ده میلیون 
متر مربع زمین برای این طرح در استان فارس در 
نظر گرفته شده که بخشی از این زمین برای اجرای 
طرح اقدام ملی در اختیار بنیاد مسکن و ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام )ره( قرار گرفته است.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس و دبیر شورای 
مسکن استان گفت: عمده تامین مسکن در طرح 
اقدام ملی تولید مسکن در شهر شیراز به شهر جدید 
صدرا واگذار شده که شرکت عمران شهر جدید 
صدرا با تمام نفرات پیگیر انجام این طرح مهم می 

باشد.

 مدیر کل راه و شهرسازی :

10 میلیون متر مربع زمین 
برای طرح اقدام ملی تولید 

مسکن در استان فارس

 برگزاری مراسم تجليل از صنعتگران و 
معدن كاران نمونه استان فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان عنوان کرد:

افزایش آمار سرقت کابل روشنایی 
معابر شهری در زنجان

کرمانشاه
فرهادی

فراخوان اعزام پزشکان و 

پیراپزشکان داوطلب به استان ایلام

تداوم توزیع ماسک رایگان و 

ضدعفونی تاکسی‌ها در تبریز

کاهش نرخ عوارض شهرداری 

از کسبه و فعالان صنفی

 بندرعباس

شهرداری کرمانشاه همچنان 

 پیشتاز در مقابله با کرونا
به گزارش ساقی آذربایجان     با قرار گرفتن 
سه شهرستان )ایوان، چرداول و ایلام( استان 
ایلام در شرایط سیاه و استقرار بیمارستان 
صحرایی  جمعیت هال احمر در منطقه، 
پزشکان و پیراپزشکان داوطلب جمعیت 
اعزام  ایام  به  استان گیان  هلال‌احمر 

می‌شوند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان 
با اشاره به شیوع ویروس کرونا، گفت:  با 
توجه به شرایط موجود در استان ایلام و 
از  بهداشت   وزرات  استمداد  درخواست 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران، 
پزشکان و پیراپزشکان داوطلب  برای ارائه 
خدمات درمانی به استان ایلام اعزام می 

شوند.
مدیرعامل جمعیت هال احمر گیلان با بیان 
اینکه نیاز است تا پزشکان و پیراپزشکان 
داوطلب برای اعزام پای کار باشند، اذعان 
داشت: از پزشکان ارجمند و علاقمند به 
همکاری تقاضا می‌شود به معاونت درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر استان گیلان 
ویا به شعب تابعه جمعیت در شهرستان 
با شماره تلفن۰۱۳-۳۲۲۴۸۰۶۷  یا  مراجعه و 

نمایند. حاصل  تماس 
سیاوش غلامی با اشاره به نیاز هلال احمر در                                                                                   
زمینه های مختلف درمانی تصریح کرد: 
متخصص ریه، متخصص عفونی، متخصص 
داخلی، متخصص طب اورژانس، پزشک 
عمومی، کارشناس بیهوشی، بهیار و پرستار 
از جمله تخصص‌هایی هستند که خدمات   

آن ها در این مأموریت مورد نیاز هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان 
خاطرنشان کرد: شرایطی از قبیل زمان اعزام 
و تعداد روز های استقرار و... متعاقبا توسط 
جمعیت هال احمر استان گیان اعلام 

شد. خواهد 

به گزارش ساقی آذربایجان     مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی تبریز از تداوم توزیع رایگان ماسک به 
رانندگان تاکسی و ضدعفونی تاکسی‌ها خبر داد.

سعید بشیریان با اعلام این خبر، گفت: با توجه به 
شرایط بیماری واگیردار کرونا و جهت جلوگیری 
از گسترش آن، فرآیند تحویل ماسک رایگان به 
رانندگان زحمتکش تاکسی توسط گشت‌های 

سازمان تاکسیرانی انجام می‌گیرد.
وی افزود: بر این اساس، حتی  گاهی در صورت 
مشاهده مسافر بدون ماسک نیز، به آن‌ها نیز 

ماسک تحویل داده می‌شود.
به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، وی 
گفت: ضد عفونی تاکسی‌ها نیز به طور مستمر 
توسط عوامل سازمان تاکسیرانی در نقاط مختلف 

شهر انجام می‌شود.

به گزارش ساقی آذربایجان     عوارض شهرداری 
بندرعباس از کسبه و بازاریان که از آغاز سال جاری 
با رشد نرخ منطقه‌ای چندین برابر افزایش یافته بود 
با حمایت و پیگیری رئیس شورای اسامی شهر 

بندرعباس کاهش یافت.
رئیس شورای اسامی شهر بندرعباس  در جمع 
خبرنگاران، ضمن تقدیر از همراهی بازاریان در 
اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا و کمک به قطع 
زنجیره کرونا اظهارداشت: وظیفه ذاتی نمایندگان 
مردم در شورای اسلامی شهر حمایت از تمام اقشار 
و کمک به تسهیل کسب و کار و معیشت شهروندان 
با استفاده از فرایند قانونی موجود در این پارلمان 

شهری است.
اسام باوقار با تشریح روند محاسبه نرخ عوارض 
شهرداری در سنوات گذشته افزود: نرخ میانگین 
هرساله تا سال ۹۸ بین ۱۰ الی ۱۵ درصد افزایش 
داشته که متاسفانه در سال ۹۹ به دلیل رشد چشمگیر 
نرخ منطقه‌ای در برخی نقاط شهر این رقم را چندین 
برابر ساخت که از عهده فعالان صنفی که خود با 
تبعات بیماری کرونا و تعطیلی‌های چندین ماهه 

مواجه بودند خارج بود.
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره به 
بازاریان شهرستان  نمایندگان  پیگیری‌های مکرر 
در این خصوص ادامه داد: رسیدگی به این مطالبه 
مهم که تاثیر به سزایی بر معیشت و کسب و کار 

شهروندان دارد.

به گزارش ساقی آذربایجان     از تعداد 
۷۰ نفر صنعتگر و معدنکار نمونه و 
پیشکسوت نمونه صنعتی و معدنی 
استان فارس با اهدا لوح و تندیس تجلیل بعمل آمد.

مراسم تجليل از صنعتگران و معدنكاران نمونه استان 
فارس با  محدودیت و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی با حضور »حمیدرضا ایزدی« 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس، 
»سهراب شرفی« رییس خانه صنعت، معدن و تجارت  
فارس و نمایندگان تشکل‌های بخش خصوصی و 
جمعی از صنعتگران و معدنکاران در محل سازمان 

صمت برگزار شد.
در این مراسم از تعداد ۷۰ نفر صنعتگران نمونه، 
معدنکاران نمونه، پیشکسوت صنعتی و معدنی نمونه، 
بانوی کار آفرین، جوان کار آفرین نمونه و مدیر جوان 
نمونه استان با اهدای لوح و تندیس تقدیر به عمل آمد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس 
گفت: در سالی كه به نام جهش تولید  نامگذاری شده، 
توجه به شناسایی ظرفیت‌های صنعتی، معدنی و تجاری  
برای جذب سرمایه‌گذاری  و توسعه فعالیت‌های 

اقتصادی در این استان امری ضروری است.
»حمید رضا ایزدی« بیان كرد: توسعه بازارهای داخلی 
و خارجی، گسترش صادرات غیرنفتی و بهره مندی از 
تکنولوژی روز دنیا در تولید، فرآوری و بسته بندی 
مناسب  و برند سازی نیز از جمله مواردی است كه 
بایستی با  برنامه‌ریزی های مناسب مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس 
گفت: هم‌اکنون، حدود ۴ هزار واحد صنعتی و معدنی 
در  سطح استان فعال هستند که می‌بایستی به صورت 

جدی از این تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فعالان 
اقتصادی حمایت شود.

»حمیدرضا ایزدی« اضافه کرد: بخش صنعت و معدن 
مهم‌ترین موتور محرکه اقتصاد کشور است و تأثیر 

شگرفی در افزایش تولید ناخالص داخلی دارد.
»ایزدی« استان فارس را دارای قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها، 
توسعه  در  بالقوه‌ای  پتانسیل‌های  و  توانمندی‌ها 
فعالیت‌های اقتصادی دانست و افزود: در حوزه صنعت 
و معدن طرح‌های صنعتی متعددی در حال انجام هستند. 
وضعیت پروانه‌های بهره‌برداری نیز به دلیل توجه دولت 
به بخش تولید، وضعیت مناسب‌تری را نسبت به قبل 
دنبال می‌نماید و صدور پروانه‌های بهره‌برداری نیز روند 

افزایشی را در پی داشته است.
وی با تأکید بر فرآوری محصولات با بهره‌گیری 
از تکنولوژی و تجهیزات روز دنیا در امر تولیدات 
با کیفیت و در راستای ارزش افزوده بالا، تصریح 
نمود: حرکت از خام فروشی به سمت تولید 
محصولات تبدیلی، تکمیلی و بسته‌بندی مکانیزه 
جهت تصرف بازارهای جهانی، مهم‌ترین رسالت 
بخش صنعت و معدن استان فارس محسوب 

می‌‌شود.

با دستور دکتر طلوعی شهردار کرمانشاه قرارگاه 
عملیاتی - نظارتی مقابله با کرونا درمحل 

ساختمان تاکسیرانی راه اندازی گردید.

به گزارش ساقی آذربایجان     و به نقل از روابط 
عمومی شهرداری کرمانشاهمعاون سیاسی,امنیتی 
واجتماعی استانداری در بازدید ازقرارگاه مقابله با 

کرونا شهرداری گفت:
* درراستای حفظ سامت عمومی جامعه برای 
نظارت وبررسی اقداماتی که در ستاد استانی 
مقابله با کرونا منجمله تعطیلی مشاغل غیر ضرور 
تیم های نظارتی با حضور نمایندگان فرمانداری-

شهرداری-نیروی انتظامی-اتاق اصناف-بازرسی 
صمت و دانشگاه علوم پزشکی در مناطق ۸ گانه 

شهرداری کرمانشاه تشکیل گردیده است.
* رئیس کمیته امنیتی - انتظامی ستادمدیریت 
مقابله با کرونااستان با تقدیر از تلاشهای بی وقفه 
شهردار افزود:از زمان شکل گیری ستاد مقابله 
باکرونا در شهرداری کلانشهر کرمانشاه, حقیقتا 
مدیران و پرسنل خدوم این مجموعه علیرغم موانع 

و مشکلات کار بزرگی را انجام داده اند.

شیراز
توانایی  

وضعیت نامناسب منابع آبی کرمانشاه گودرزیرشت

به گزارش ساقی آذربایجان     مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
زنجان گفت: در هفته‌های اخیر آمار سرقت تاسیسات شرکت توزیع برق 

استان زنجان در حوزه شهری زنجان افزایش یافته است.
علیرضا علیزاده  با اشاره به وقوع سرقت‌های اخیر کابل و روشنایی، اظهار 
کرد: در هفته‌های اخیر آمار سرقت تاسیسات شرکت توزیع برق استان 
در حوزه شهری زنجان افزایش یافته است که به همین منظور با همکاری 

فرماندهی نیروی انتظامی استان، سارقان تحت پیگرد قانونی قرار دارند.
وی افزود: هر بار که قطعه‌ای از کابل‌های برق به سرقت می‌رود، مردم 
به اجبار باید خاموشی‌های چند ساعته را تحمل کنند تا تعمیرات و 
جایگزینی‌های لازم توسط شرکت توزیع نیروی برق انجام گیرد؛ از سویی 
دیگر برخی اوقات همین قطعی‌های برق سبب آسیب به لوازم خانگی 

مشترکان شده و به لحاظ اقتصادی مشکلاتی را دامن‌گیر مردم می‌کند.
این مسئول ادامه داد: در سطح استان بیش از ۵۷۰۰ کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف برق وجود دارد که سالانه بر اساس برنامه‌ریزی‌های موجود 
در مسیرهایی که امکان سرقت سیم‌های مسی بالا است، به کابل‌های 
خودنگهدار تبدیل می‌شود و به میزان قابل توجهی، وقوع سرقت کاهش 

می‌یابد.
علیزاده تصریح کرد: طی روزهای اخیر بنا بر اعلام رئیس پلیس آگاهی 
استان زنجان چند تن از سارقان کابل و سیم‌های مسی که اقدام به سرقت 
از سطح روستاها و شهرستان‌ها کرده‌اند، دستگیر شده و با معرفی به مراجع 

قضائی باید پاسخگوی اقدام نامناسب خود باشند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان یادآور شد: در هفته‌های 
گذشته مسیرهای بلوار شریعتی »حد فاصل میدان ولیعصر )عج( تا پل 
ولیعصر )عج( و حد فاصل میدان پروین اعتصامی تا میدان ولیعصر )عج(«، 
اتوبان ۲۲ بهمن و خیابان اصلی نیکسازان به خاطر سرقت کابل روشنایی 
در خاموشی فرو رفت، که این شرکت به منظور بازسازی و تامین روشنایی 
مجدد مسیرهای مزبور اقدام به تامین اعتباراز منابع داخلی کرده و در 

صورت تامین منابع مالی، پروژه‌های یاد شده سریعا اجرا خواهد شد.
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به گزارش ساقی آذربایجان     و رییس 
خانه صنعت ، معدن و تجارت فارس در 
این آیین اظهار کرد : در شرایط سخت 
و طاقت فرسای  موجود که تحریم ها و کرونا نفس 
اقتصاد را گرفته اند حفظ حیات یک بنگاه اقتصادی 
و تاش یک صنعتگر ، مولد یا صادر کننده به منزله 

ساختن یک عبادتگاه است .
سهراب شرفی با اشاره به تجلیل  از ۷۲ واحد نمونه 
در حوزه صنعت ،  طراحی مشاغل و خدمات فنی و 
مهندسی  اظهار کرد : ارزیابی این واحدهای نمونه بر 
اساس فاکتورهای ایحاد اشتغال ، حفظ نیروی کار حفظ 

ویا  افزایش میزان صادرات انجام شده است . 
وی ادامه داد : در فضای سخت موجود که حاکمیت  
دولت و واحدهای صنعتی و تولیدی ما با مشکلات 
عدیده اقتصادی دست و پنجه نرم  می کنند برخی 
صنعتکران و صادرکنندگان ما توانسته اند آمار اشتغال 
و صادرات خود را خفظ کرده و یا افزایش دهند ؛ این 
کار بزرگی است که برگزاری همایش ها و آیین هایی 
از این دست نمی تواند پاسخگوی آن بوده و اهمیت آن 

را تفسیر کند . 

رییس خانه صنعت ، معدن و تجارت باراشاره به اینکه 
ما تنها بر حسب وظیفه مراسم تقدیر از برگزیدگان 
حوزه صنعت را با توجه به محدودیت های کرونایی 
برگزار کردیم گفت : ما علاقه مند به برگزاری آیینی 
در خور تلاشگران این حوزه در فضایی بزرگ و با 
حضور حمعیتی کثیر  بودیم اما سامتی این منتخبین و 
سایر عوامل احرای مراسم برای ما در مرتبه اول اولویت 
بود و از این رو به اجباربه برگزاری مراسمی مختصر 
بسنده کردیم .  شرفی با اظهار امیدواری نسبت به اینکه 
به زودی شاهد برچیده شدن بساط کرونا و پیدایش 
شرایط سفید آرامش باشیم ، اظهار کرد : در این صورت 
قطعا همایشی با شکوه برای تقدیر از این تلاشگران  با 

حضور مسئولین ملی و استانی برکزار خواهد شد . وی 
در ادامه با اشاره به مشکلاتی که کریبان صنعت ، تولید 
و صادرات را گرفته است عنوان کرد  متاسفانه امروز 
پنجه های تیز بروکراسی در بدن صنعت و تجارت ما فرو 
رفته است ؛ صدور بخشنامه های خلق الساعه برای فعالین 
اقتصادی مبدل به کابوسی زجر آور شده و رمق آنها 
را گرفته است .  رئيس خانه صنعت، معدن و تجارت  
فارس همچين به كي سو نگري و تصويب قوانين 
مازاد و ناكارآمد از سوي مجلس و اجراي آن از سوي 
دولتمردان وقت،اشاره و این قوانین را عامل باعث کند یا 

متوقف شدن فعالیتهای اقتصادی عنوان کرد .
شرفی با عنوان اینکه  بايد دست از اجرای قوانین مازاد 
و کهنه تجارت برداشته شود اظهار کرد  : اگر  در  مسير 
تسهيل شرایط فعالیت های اقتصادی  گام های موثری 
برداشته نشود و ورود شجاعانه ای در این ميدان صورت 
نگیرد باید منتظر شرایطی سخت تر از شرایط موجود 
باشیم . وی تاکید کرد متاسفانه امروز در موازات تمام 
مشکلات داخلی و معضلات مرتبط با تحریم قوانین 
کهنه نیز  عاملی برای از کار افتادن چرخ های  اقتصاد 
شده  است .رییس خانه صنعت ، معدن و تجارت  فارس  

به  نقش قوه  مقننه نیز در بروز مشکلات گریبان گیر 
فعالیت های تولیدی و صنعتی اشاره کرد و گفت  :  
مجلس ما در مرحله اول موظف به وضع قوانین درست 
و کارآمد و در مرحله دوم موظف به نظارت دقیق بر 

اجرای این قوانین و عملکرد دولت است .
مهارت قانون گذاری اصل مهمی است که در طول      
سال های  گذشته از ان غفلت شده است امروز دیگر 
وقت آن رسیده است که مجلس به قید فوریت برای 
حذف قوانین مازاد اقدام کند و میراث ناخوشایند ۴۰ 

ساله را کنار بگذارد . 
شرفی در ادامه با اظهار کرد : تاسف برانگیز است که 
چشم اقتصاد ما باید به کشوری که نگاه خصمانه به ما 
دارد ، باشد . کار ما به جایی رسیده است که باید منتظر 
جا به جایی صاحبان  کرسی در یک کشور دیگر باشیم 
تا شاید تاثیر مثبتی  از این جا به جایی شامل حال اقتصاد 
ما شود . وی خاطر نشان کرد  عدم وجود قوانین‌کارا  
نبود دانش اقتصادی ، اعمال روش های نامطلوب  
یکسویه از سوی دولت سرنوشت مارا به شرایط خارج 
از کشور رقم زده و ایجاد شرایطی این چنین را باعث 

شده است .

آیین سالیانه گرامیداشت روز  ملی صنعت به همت خانه صنعت ، معدن و تجارت 
فارس برگزار شد 

شیراز
توانایی

تفاهم‌نامه  گفت:  کرمانشاه  شهردار 
اخذ تسهیلات برای بازسازی 
اتوبوس های فرسوده شهر کرمانشاه 

به امضا رسید.

به گزارش ساقی آذربایجان    و به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
روابط عمومی شهرداری کرمانشاه، دکتر سعید طلوعی 

در جمع خبرنگاران در خصوص ساماندهی ناوگان 
حمل و نقل اتوبوسی در کرمانشاه اظهار داشت: تمامی                     
اتوبوس های شهر کرمانشاه تا اردیبهشت سال ۱۴۰۰ 

فرسوده و از رده خارج می شوند.
وی افزود: بر همین اساس با رایزنی های صورت گرفته در 
وزارت کشور و با همکاری سازمان برنامه و بودجه تفاهم 
نامه اخذ تسهیلات بازسازی اتوبوس های شهر کرمانشاه به 

امضا رسید.
شهردار کرمانشاه گفت: در این تفاهم‌نامه قرار است که 
توسط بانک کارآفرین به ازای هر اتوبوس فرسوده 224 
میلیون تومان تسهیلات تخصیص یابد  و کل اتوبوس های 
فرسوده از این طریق طی امسال و سال آینده بازسازی 

شوند.

استاندار کرمانشاه گفت: تا روزی که به  
عنوان استاندار به مردم این دیار خدمت  
می کنم، به هر شکل ممکن شهردار 
کرمانشاه را حمایت می کنم تا اقدامات وپروژه های شهری 

به سرانجام برسد.
به گزارش ساقی آذربایجان    به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 
روابط عمومی شهرداری کرمانشاه، هوشنگ بازوند در 
نشست با مجموعه مدیریت شهری کرمانشاه انجام شد، 
هدف از این نشست را قدردانی از خانواده بزرگ شهرداری 
دانست و اظهار کرد: در این مدت علی رغم تمام مشکلات 
و کمبودها، شاهد تلاش ها و پیشرفت پروژه های عمرانی و 

خدمات ارزنده  مدیریت شهری بودیم.
وی با تاکید بر اینکه شهردار کرمانشاه علاوه بر اینکه یکی 
از مدیران با برنامه، سخت کوش و پیگیر است، در عین 
حال یکی از مدیران ریسک پذیر نیز هست، افزود: این        
ریسک پذیری شهردار کرمانشاه در انجام پروژه های شهری 

یک نقطه قوت بسیار بزرگی است.
استاندار کرمانشاه با اشاره به بحران ویروس کرونا در کشور، 
گفت: متاسفانه شرایط مطلوبی در سطح استان و به خصوص 
در شهر کرمانشاه وجود ندارد و تنها راه برون رفت از این 

بحران انسجام و وحدت بین همه دستگاه ها هستیم که این 
انسجام باید در شهرداری به خوبی صورت بگیرد.

بازوند با تاکید بر اینکه شهرداری جدای از استانداری نیست 
و شورای شهر نیز جدای از شهرداری و استاندار نیست، 
تصریح کرد: طبیعتاً برخی اختلاف سلیقه ها وجود دارد 
که این اختلاف سلیقه ها در راستای مطالبات مردم است 
و امیدواریم در این مدت باقی مانده تا انتخابات شوراها 
وریاست جمهوری، این مجموعه یک تیم منسجم باشند که 
مردم شاهد خدمات ارزنده آنها در پایان دوره مدیریتشان 
باشند. وی با بیان اینکه معیار مردم در انتخاب اعضای شورا و 
شهردار، مطالباتی از جنس عمران و آبادانی شهر است، بیان 
کرد: انتظار داریم این اختلاف سلیقه های اندک در دورن 
خانواده شهرداری و شورای شهر به بیرون دَرز پیدا نکند تا 

راحت تر بتوان مشکلات شهر را پیگیری کنیم.
* پایین بودن سرانه درآمدی، اداره شهر را با سختی 

روبه رو می کند

استاندار کرمانشاه گفت: علی رغم دشوار بودن تامین 40 
میلیارد تومان حقوق کارکنان، تامین اعتباراتپروژه های 
عمرانی، جذب سرمایه گذار و کارهای پیمانکاری،پروژه 

شهر کرمانشاه در شرایط خوبی قرار دارد.
بازوند با تاکید بر اینکه مدیریت و اداره کلانشهر کرمانشاه 
کار ساده ای نیست، ادامه داد: برخی از شهرها سرانه درآمدی 
بالایی دارند که می توان آن را راحت تر مدیریت کرد، اما 
پایین بودن سرانه درآمدی شهر کرمانشاه، موجب مشارکت 
کمتر در عمران و آبادی می شود و اداراه این شهر را با 

سختی روبه رو می کند.

 *مجموعه مدیریت شهری چهره زیبایی از کرمانشاه به 
نمایش گذاشتند

وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری »کرمانشاه سینه 
ستبر و چهره زیبای ایران اسلامی است«، تاکید کرد: شهر 
را یک موجود زنده است و  همگان موظف به تلاش برای 
زیبا ساختن و نشان دادن چهره زیبای این شهر هستیم و امروز 
شاهد هستیم که تیم مجموعه مدیریتی شهر کرمانشاه باوجود 
همه این کمبودها، چهره واقعی و زیبای شهر کرمانشاه را به 
خوبی به نمایش گذاشته اند. بازوند گفت: روزی که به عنوان 
استاندار به کرمانشاه آمدم با جدیت کلانشهر شدن کرمانشاه 
را پیگیری و نهایی کردم، اما یکی از نگرانی های کلانشهر 
شدن کرمانشاه، ارائه خدمات قابل قبول به شهروندان بود که 

خوشبختانه امروز با گزارش هایی از اقدامات و کارهای نو 
مجموعه مدیریت شهری در حال دست پیدا کردن اهداف 

کلان مدنظر هستیم.
وی با تاکید بر اینکه کلانشهر بودن نیازمند اقدامات نوآورانه 
است، افزود: طبیعاً در مقابل هر اقدام و کار نو شاهد به وجود 
آمدن مقاومت ها و تنش هایی خواهیم بود که باید با تلاش 

و جدیت بیشتر از این مقاومت ها عبور کنیم.
 استاندار کرمانشاه ادامه داد: اگر به دنبال توسعه استان هستیم، 
باید این توسعه از مرکز استان شکل بگیرد تا شعاع آن به 
سایر نقاط استان برسد، لذا باید همه دستگاه ها برای تحقق 

آن کمک کنند.

 *جمع آوری و ساماندهی آب های سطحی نیازمند 
اعتبارات ویژه ای است

بازوند با بیان اینکه شهر کرمانشاه نیازمند داشتن طرح جامع و 
تفضیلی دارد، گفت: در سال جاری شروع مطالعات این طرح 
و بازنگری آن باید در دستور کار قرار بگیرد و عملیات آن 
نیز عملًا آغاز شود تا مشکلات شهر کرمانشاه  برای رفع آن 

در این طرح لحاظ شود.
از               وی بحث جمع آوری آب های سطحی را یکی 

دغدغه های مردم دانست و افزود: این نگرانی در فصل بارش 
باید در اولویت شهرداری کرمانشاه قرار بگیرد، هرچند 
که جمع آوری و ساماندهی آب های سطحی در مساحت 
کلانشهر کرمانشاه نیازمند اعتبارات زیادی است. وی به 
مقوله جذب سرمایه گذار و داشتن درآمد پایدار برای شهر 
کرمانشاه اشاره و اظهار کرد: درآمدهای سنتی جوابگوی 
مدیریت کلانشهر کرمانشاه نیست، بنابراین باید به سمت 
افزایش درآمدهای شهرداری باشیم که موجب افزایش 

درآمدهای شهروندان نیز می شود.
استاندار کرمانشاه با اظهار بر اینکه یک شهردار زمانی 
می تواند به شهروندان خدمات مناسبی ارائه بدهد که 
شهروندانش دارای درآمد سرانه بالایی باشند، افزود: یکی 
از اهداف مدیریت شهری، توانمند کردن شهروندان از همه 

جهات است.
بازوند با تاکید بر اینکه باید موانع بر سر راه سرمایه گذاری، 
تنگ نظری ها، آفت های توسعه و آفت های ورود جریان 
سرمایه به استان بر طرف شود، گفت: سرمایه گذار با                                                
سرمایه گذاری بر روی پروژه ها به دنبال سود است که 
بخشی از این سود به شهروندان بر می گرد و اگر او ضرر 

کند، همه شهروندان نیز ضرر می کنند.

با کرونا  مقابله  قرارگاه علمیاتی-نظارتی 
در شهرداری کرمانشاه جهت نظارت 
هرچه بیشتر بر اجرای محدودیت های 
اعلام شده در خصوص فعالیت صنوف غیرضروری، ناوگان              

حمل و نقل عمومی و دستفروشان راه‌اندازی شد.
رضا دوستی دبیر ستاد مقابله با کرونای شهرداری کرمانشاه  
در حاشیه راه اندازی این قرارگاه در جمع خبرنگاران با 
اشاره به مصوبه ستاد مدیریت و مقابله با کرونای استان 

کرمانشاه مبنی بر محدودیت فعالیت صنوف غیرضروری، 
ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری و دستفروشان 
گفت: طبق این مصوبه ساعت فعالیت برای این مشاغل تا 

ساعت ۱۸ خواهد بود 
وی افزود: مدت اجرای این طرح یک ماه است و از۲۰ آبان 

شروع شده و تا ۲۰ آذرماه نیز ادامه خواهد داشت.
دوستی افزود: در راستای اجرای این طرح گشت های 
مشترکی با حضور نهادهای شهرداری، فرمانداری، صمت، 
اصناف و دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تشکیل شده تا بر 

اجرای این طرح نظارت داشته باشند.
این مسئول تصریح کرد: گشت های مشترک این دستگاه ها 
در میان هشت منطقه شهرداری پراکنده شده و از ساعت ۱۸ 

اجرای محدودیت های اعمال شده را رصد می کنند.
وی از راه اندازی قرارگاه عملیاتی-نظارتی مقابله با کرونا 
در محل شهرداری کرمانشاه جهت اجرای هرچه بهتر 
محدودیت های اعلام شده خبر داد و افزود: در این قرارگاه 

نماینده شهرداری، نماینده دادستان، نماینده فرمانداری و 
نمایندگانی از سایر دستگاه های نظارتی حضور دارند تا 
اجرای پروتکل ها و محدودیت های اعلام شده با دقت 

بیشتری رصد شود.
دوستی با اشاره به اعمال محدودیت فعالیت برای 
دستفروشان از ساعت ۱۸ به بعد خاطرنشان کرد: در همین 
راستا دستفروشان که عمدتا شبانه فعالیت دارند طی مدت 
این یک ماه اجازه می‌یابند در طول روز و تا ساعت ۱۸ 

فعالیت داشته باشند.
دبیر ستاد مقابله با کرونای شهرداری کرمانشاه از مردم 
خواست تا با توجه به محدودیت های اعلام شده تردد خود 

را در سطح جامعه بجز برای موارد ضروری محدود کنند.
وی افزود: مردم باید به یاد داشته باشند که ناوگان             
حمل و نقل عمومی درون شهری شامل تاکسی، اتوبوس و 
آژانس از ساعت ۱۸ به بعد غیرفعال خواهد بود، پس ساعت 
تردد خود را به گونه ای تنظیم کنند که دچار مشکل نشوند.

شهردار کرمانشاه:

تفاهم‌ نامه اخذ تسهیلات بازسازی 

اتوبوس های فرسوده شهر کرمانشاه به امضا رسید

استاندار کرمانشاه:

تا زمان حضورم در استان از شهردار کرمانشاه
 برای پیشرفت و آبادانی شهر حمایت می کنم

قرارگاه علمیاتی »مقابله با کرونا« در شهرداری 
کرمانشاه راه اندازی شد

کرمانشاه 
صلواتی

کرمانشاه 
صلواتی

کرمانشاه 
صلواتی

کرج
ختایی

  به منظور افزایش توان عملیاتی آتش 
نشانان جنوب شهرستان کرج دوره 
آموزشی آشنایی با خطرات برق برای 

پرسنل آتش‌نشانی محمدشهر برگزار شد.

به گزارش ساقی آذربایجان و به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق استان البرز مسعود حقی 
ناوند معاون امور بهره برداری جنوب شهرستان کرج 
با ضروری شمردن یادگیری الزامات ایمنی برای 
کارکنان آتش نشانی در این خصوص گفت: مطابق       
برنامه ریزی های انجام شده این کارگاه آموزشی با 
حضورپرسنل عملیاتی آتش‌نشان در ساللن همایش 

آتش نشانی محمد شهربرگزار شد.
وی در تشریح برگزاری این دوره افزود: مدرس این 
دوره آموزشی، عباس برومند رئیس اداره تعمیرات 
و پیشگیرانه توزیع برق جنوب شهرستان کرج بود 
که آموزش های لازم جهت آشنایی با نیروی برق و 
خطرات ناشی از آن، پیشگیری از آتش‌سوزی‌های 
ناشی از جریان برق، شیوه‌های خاموش کردن آن در 
پست‌های برق فشارقوی، حفظ و رعایت اصول ایمنی از 
برق‌گرفتگی و همچنین کمک‌های اولیه در زمان وقوع 

برق‌گرفتگی را ارائه نمود.
وی در پایان با اشاره به اینکه این دوره با هدف افزایش 
سطح دانش و اطلاعات علمی و تجربه‌های کاربردی 
و پیشگیری در زمینه برق و خطرات آن برگزار شد 
تصریح کرد: امید است واحد آتش نشانی با افزایش 
سطح دانش و آگاهی، مانند گذشته وظایف محوله را 

به بهترین شکل ممکن انجام دهند.

آموزش تخصصی نحوه مواجهه با 
حوادث ناشی از برق جهت آتش نشانان 

جنوب شهرستان کرج

رشت  
گودرزی 

گزارش ویژه

گزارش ویژهگزارش ویژه

به گزارش ساقی آذربایجان   آقای علی حسین  
زاده معاون محترم توسعه مدیریت و پشتیبانی 
آموزش و پرورش استان به نمایندگی از 
مدیرکل آن اداره با حضور در شرکت گاز استان گیلان با 

مدیرعامل شرکت و مسئولین ذیربط دیدار و گفتگو کردند.
 در ابتدای این جلسه مهندس اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان ضمن عرض خیر مقدم به میهمانان، گزارشی از وضعیت 
گازرسانی و ارائه خدمات مرتبط با گاز در سطح استان بیان 

نمود. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان  اظهار داشت: 
دانش آموزان به عنوان آینده سازان میهن اسلامی می توانند 
با فراگیری فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی، آن را 
در سطح جامعه گسترش و همچنین به نسل های بعدی منتقل 

نمایند.
 وی افزود: امیدواریم با همکاری و تعامل شایسته با آموزش و 
پرورش در خلال برگزاری کلاس های مجازی  و یا به صورت 
فوق برنامه بتوانیم نکات و توصیه های مفید در خصوص 

استفاده صحیح از گاز طبیعی را به دانش آموزان منتقل نماییم.
در ادامه معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش 
استان ضمن استقبال از این پیشنهاد اظهار داشت: آموزش و 
پرورش استان گیلان دارای 3 هزار و 200 مدرسه، 380 هزار 
دانش آموز و 26 هزار همکار فرهنگی می باشد که در میان 
حدود دو سوم جمعیت استان نفوذ دارد و اجرای این طرح 
از طریق آموزش و پرورش می تواند تا حد زیادی زمینه ساز 
نهادینه شدن فرهنگ استفاده از گاز طبیعی در استان شود. وی 

افزود: ویروس کرونا موجب به وجود آمدن فرصت استفاده 
از فضای مجازی برای تعلیم و تربیت دانش آموزان و فرهنگ 

سازی در سطح جامعه شده است.
در همین راستا، آقای سراجی معاون تربیت بدنی و سلامت 
اداره کل آموزش و پرورش گیلان ضمن بیان مطالبی مبسوط، 
ابراز امیدواری نمود همکاری های فی مابین در زمینه آموزش 
و فرهنگ سازی مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی کمافی السابق 

ادامه یابد.

دیدار مدیران آموزش و پرورش و شرکت گاز استان گیلان در زمینه اشاعه فرهنگ مصرف بهینه
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فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری دو نفر که به بهانه 
سوددهی طلا و سکه ۴۰۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاه‌برداری 

کرده بودند، خبر داد.
 سردار علی‌اکبر جاویدان در خصوص این کلاه‌برداری، اظهار 
داشت: پس از اعلام شکایت کلاه‌برداری چند نفر از شهروندان 
کرمانشاه مبنی بر اینکه یک خانم به همراه کارمند اخراجی بانک 
با جلب اعتماد به بهانه خرید سکه و طلا و کسب سودهای مناسب 
از آن‌ها کلاه‌برداری کرده‌اند، رسیدگی به موضوع در دستور کار 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی در تحقیقات گسترده 
خود موفق به شناسایی محل اختفای کارمند اخراجی بانک شده 

و پس از هماهنگی با مرجع قضائی وی را دستگیر کردند.

پلیس کرمانشاه کلا‌هبرداران سکه و طلا ۴۰۰ میلیاردی را به دام انداخت
سردار جاویدان تصریح کرد: این زن کلاه‌بردار با همراه 
نمودن کارمند اخراجی بانک، پس از جلب اعتماد شهروندان 
و سوءاستفاده از عنوان کارمند بانک اقدام به دریافت وجه از 
آن‌ها به‌منظور خرید طلا، سکه و ارز می‌کردند و پس از مدتی 

متواری می‌شود.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه یادآوری کرد: تحقیقات تکمیلی 
پلیس نشان داد زن کلاه‌بردار در زندان به جرم دیگری به سر 
می‌برد که پس از هماهنگی با مقام قضائی برای مشخص شدن 

ابعاد دیگر کلاه‌برداری به پلیس آگاهی منتقل شد.
وی تصریح کرد: این فرد نیز در بازجویی‌ها عنوان کرد از دو سال 
پیش اقدام به دریافت مبالغی از شهروندان که توسط همسایه‌ها و 
آشنایان به او معرفی می‌شد، کرده و تا ابتدای امسال نیز سودهای 

حاصله را به آن‌ها پرداخت کرده، اما پس‌ازآن و در پی التهاب 
ایجادشده در بازار سکه و ارز شرایط تغییر و دیگر قادر به 

پرداخت سود به شاکیان نبوده است.
سردار جاویدان افزود: کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده 
سراغ صاحبان دو صرافی رفته که متهمان از آن‌ها اقدام به تهیه 
سکه کرده بودند و آن‌ها عنوان کردند در این مدت 458 عدد 
سکه بهار آزادی و سه کیلو و 100 گرم طلا به متهمه به‌صورت 

نقد و اقساط فروخته و اطلاعی از کلاه‌برداری وی نداشته‌اند.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه ادامه داد: طبق کارشناسی‌های 
صورت گرفته میزان کلاه‌برداری متهمان پرونده به 400 میلیارد 
ریال می‌رسد و تاکنون نیز 117 نفر از آن‌ها اعلام شکایت 

کرده‌اند.

 

تعدادی از شهروندان زرندی شکایتی را علیه چند فرد کلاهبردار مطرح کردند 
و پرده از راز کلاهبرداری‌های این شیادان با شگرد ادعای ارتباط با عالم ماورا 

برداشتند. قضایی  مقام  برای 
 شاکیان مدعی شدند شگرد این کلاهبرداران به این شکل بود که آنان ادعا 

می‌کردند با عالم ماورا و طلسم، اجنه و پریان ارتباط دارند و می‌توانند افراد بیمار 
را شفا دهند و افرادی را که بیماری جسمی دارند درمان کنند، در ادامه هم برای 
این کارشان پول، طلا و سکه بهار آزادی طلب می‌کردند و می‌گفتند باید این 

طلاها را بیاورید که ما در منزل شخص بیمار بگذاریم.
مال باختگان ادامه دادند، کلاهبرداران می‌گفتند کسی حق ندارد وارد این خانه 
شود و باید مدتی طلاها در این جا باشد تا این طلاها طلسم را بشکند، بعد از 
چند روزی که وارد آن منزل می‌شدیم می‌دیدیم طلاها نیست و کلاهبرداران 

فرار کرده‌اند.
دادستان عمومی و انقاب زرند در این باره گفت: با صدور ویژه دستورات 
قضایی، تحقیقات در این زمینه آغاز شد که به دنبال آن ضابطان قضایی یک باند 

کلاهبرداری را شناسایی و دو نفر از کلاهبرداران را دستگیر کردند.
حجت‌الاسام بلوچ‌زاده بیان کرد: در این زمینه بیش از دو کیلوگرم طلا و 
حدود ۳۰ قطعه سکه و هفت میلیون تومان وجه نقد کلاهبرداری شده است که با 

تحقیقات تکمیلی، اموال کشف شده به صاحبانش برگردانده می‌شود.

خودشان طلاها را برداشتند و فرار کردند

ساعت ۲۲ چهارشنبه شب گذشته گزارش یک مورد قتل در اصفهان به پلیس اعلام شد 
و بلافاصله بازپرس ویژه قتل حکم دستگیری قاتل صادر کرد.

 علی اصفهانی، دادستان عمومی و انقلاب اصفهان در تشریح وقوع قتل گفت: طی 
تحقیقات مقدماتی مشخص شد مقتول به منظور محافظت از خواهرزاده‌های خردسالش 
از حمله سگ یکی از اهالی محل که بدون نظارت رها شده بود جسمی را به سمت 
سگ پرتاب کرده و همین موضوع باعث ناراحتی مالک سگ شده و در واکنش به این 
عمل با چاقو به مرد جوان حمله کرده و پس از وارد کردن ضربه چاقو فرارکرد. اما مرد 
جوان به قتل رسید. پس از مرگ این مرد 28 ساله قاتل در کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر و 

تحت قرار بازداشت موقت، روانه زندان شد.
اصفهانی با ابراز گلایه از شهرداری و پلیس راهور در اعمال قانون نسبت به افرادی 
که در پارک‌ها یا در خودرو سگ گردانی می‌کنند، افزود: در اثر بی‌مسئولیتی برخی 
مالکان حیوانات خانگی نظیر سگ طی دو سال گذشته حملات و گازگرفتگی، ایجاد 
لکنت زبان کودکان، سقط جنین و در مورد اخیر قتل یک جوان موضوع پرونده‌های 
قضایی قرار گرفته است. در پایان لازم به ذکر است که هرچند به عقیده عده ای از 
دست اندر کاران و متولیان اینگونه جرائم ،نیروهای نظامی برخورد جدی میکنند اما 
باید توجه داشت که برخورد با چنین اقداماتی مطالبه جدی مردم از پلیس است که باید 

بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

شوهرم 10روز پس از عقد، ناپدید شد

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان مازندران از توقیف 
خودرو حامل موادمخدر و کشف ۲۱ کیلوگرم تریاک خبر 
داد.علیرضا ثقفی گفت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت 
افرادی در امر خرید و فروش موادمخدر، موضوع در دستور 

کار پلیس مبارزه با موادمخدر استان قرار گرفت .
وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی 
متهمان به موادمخدر که با یک دستگاه خودرو سواری اقدام به 

تهیه وتوزیع موادمخدر می کردند، شناسایی شدند .
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان مازندران، اظهارکرد: 
با هماهنگی قضائی خودروی متهمان در عملیاتی ضربتی و 
غافلگیرانه توقیف و در بازرسی از آن بیش از ۲۱ کیلوگرم 
تریاک کشف شد . متهمان به مرجع قضائی معرفی و موضوع 

در دست بررسی است.

آذر بایجان  شرقی طی شش ماهه اول سال‌جاری، 33 
نفر براثر غرق شدگی در آذربایجان شرقی جان خود را 
از دست دادند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال 

قبل که 30 نفر بود، سه نفر افزایش یافته است.
در شهریور امسال نیز هشت نفر بر اثر غرق شدگی جان 
خود را از دست داده است که این آمار نیز نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته سه افزایش یافته است.
به نقل از روابط عمومی پزشکی قانونی استان، کل 
متوفیات غرق شدگی در آذربایجان شرقی در سال 

گذشته 34 نفر بود که شش نفر از آنان زن بودند.

کشف ۲۱ کیلو تریاک 
از یک خودرو در ساری 

رئیس پلیس فتای استان اصفهان در خصوص کلاهبرداری 
از شهروندان با شگرد فروش سیم کارت رند به شهروندان 

هشدار داد.
 سرهنگ سید مصطفی مرتضوی با اشاره به شگرد جدید 
مجرمان سایبری با تبلیغات فروش سیم‌کارت رند گفت: 
به‌تازگی گزارش‌های متعددی در زمینه تماس‌های تلفنی 
تبلیغاتی و بازاریابی مرتبط با این موضوع داشته است که 
نشان‌دهنده افزایش فعالیت کلاهبرداران در حوزه فروش 
سیم‌کارت است. به‌علاوه کوچک‌بودن و خرد‌بودن این نوع 
کلاهبرداری موجب می‌شود هم‌وطنانی که مورد سوءاستفاده 
قرار گرفته‌اند، تمایلی به مراجعه به مبادی قانونی و پیگیری 

موضوع نداشته باشند.
وی اضافه کرد: این مجرمان از طریق فضای مجازی، 
شبکه‌های اجتماعی، ارسال پیامک و حتی برقراری تماس 

تلفنی با افراد، از آنها کلاهبرداری می‌کنند.
این مقام انتطامی افزود: این مجرمان با ادعای اینکه شماره‌های 
رند یا نزدیک به شماره کاربر را در اختیار دارند، حتی گاه 
تا چند برابر قیمت واقعی سیم‌کارت از کاربر پول دریافت 
می‌کنند و در پایان شماره‌ای متفرقه، غیررند و غیرمشابه را به 

فرد تحویل می‌دهند.
مرتضوی عنوان داشت: مهم‌ترین محل تبلیغات این افراد 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی است که ضرورت دارد 
کاربران نسبت به این موضوع دقت کنند و در صورت نیاز 
به خرید سیم‌کارت حتما از نمایندگی‌های مجاز اپراتورهای 

مخابراتی خرید کنند تا مورد سوء‌استفاده قرار نگیرند.

رئیس پلیس فتای استان اصفهان گفت: 
این کلاهبرداران برای بالابردن احتمال فروش سیم‌کارت 
خود با تبلیغات اغوا کننده، از جمله اینکه سیم‌کارت دارای 
ویژگی‌هایی همچون اینترنت رایگان با قابلیت دانلود چندین 
گیگا‌بیت است، کاربران را به خرید تشویق می‌کنند، در 
این ترفند این افراد با خرید و فعال‌سازی اشتراک اینترنتی 
کم‌حجم و ارزان‌قیمت، متقاضیان سیم‌کارت را فریب داده 
و سیم‌کارت را چندین برابر قیمت واقعی آن به فروش 

می‌رسانند.
سرهنگ مرتضوی بیان کرد: با توجه به اینکه فروش 
سیم‌کارت رند به وسیله خود اپراتورها صورت می‌گیرد و 
حتی برخی از این حراج‌ها آنلاین است، گفت: کاربران به 
هیچ‌عنوان فریب این افراد را نخورند و برای خرید سیم‌کارت 
رند یا شماره خاص فقط باید منتظر اعام اپراتورهای 
مخابراتی باشند تا در این حراج‌ها شرکت کنند و شماره 

مورد‌نظر خود را به قیمت واقعی خریداری کنند.

صدور و تحویل
 نخستین شناسنامه 

فرزند حاصل 
ازدواج زنان ایرانی 

با اتباع خارجی

به زن ۴۰ ساله‌ای که در جست وجوی شوهرش دست به دامان قانون شده 
بود؛ درباره داستان زندگی اش به کارشناس اجتماعی کلانتری مشهد 

توضیحاتی ارائه داد.
او گفت: ۲۰ ساله بودم که با یکی از بستگان پدرم ازدواج کردم و صاحب 
یک دختر و پسر شدم، اما اعتیاد همسرم روزگارم را تلخ کرده بود تا جایی 
که به مصرف مواد مخدر صنعتی روی آورد و دیگر نمی‌توانست مخارج 

من و فرزندانم را تامین کند.
با وجود این من باز هم این شرایط را به خاطر فرزندانم تحمل می‌کردم تا 
این که او به یک معتاد تزریقی تبدیل شد. آن قدر اعضای بدنش را برای 
تزریق مواد مخدر سوراخ کرده بود که دیگر جایی برای تزریق نداشت. 

این گونه بود که من برای جلوگیری از آلوده شدن به ایدز یا بیماری‌های 
خطرناک دیگر از او طلاق گرفتم و بعد از ۱۵ سال زندگی مشترک به 
همراه دختر و پسرم به خانه پدرم بازگشتم و در طبقه بالای منزل آن‌ها 

ساکن شدم.
حدود پنج سال از این ماجرا می‌گذشت که روزی با وسوسه‌های یکی 
از دوستانم وارد کانال‌های همسریابی شدم. اگرچه به خوبی می‌دانستم 
که این گونه ازدواج‌ها عاقبتی ندارد، اما خودم را زنی زرنگ می‌پنداشتم 
که می‌تواند عاقلانه تصمیم بگیرد. در یکی از این کانال‌ها با مردی آشنا 
شدم که خود را فردی بازاری معرفی می‌کرد. حدود سه ماه به صورت 
تلفنی و تصویری با یکدیگر ارتباط داشتیم با آن که من هیچ وقت به 

فروشگاه پوشاک او نرفتم، ولی »مراد« از محل کارش تصویری با من 
صحبت می‌کرد.

در همین مدت شیفته چهره آرام و سخنان زیبای او شدم تا این که بالاخره 
از من خواستگاری کرد و من در حالی به عقد موقت مراد درآمدم که او 
به دلیل تبعه خارجی بودنش کد ملی نداشت و محل سکونت را نیز نشانی 

منزل پدرم ثبت کردیم.
هنوز از محضر بیرون نیامده بودیم که از من خواست برای اثبات عشقم 
به او مهریه ام را ببخشم من هم بلافاصله مهریه ام را بخشیدم که او نیز در 
مقابل مقداری طلا برایم خرید. سپس به یک هتل آپارتمان اجاره‌ای رفتیم 
تا مدتی را به دور از هیاهوی زندگی خوش بگذرانیم. حدود ۱۰ روز بعد از 

این ماجرا او مرا به یکی از روستاهای ییلاقی اطراف طرقبه برد که تعدادی 
از دوستانش نیز در آن جا حضور داشتند

احساس می‌کردم خوشبختی به من روی آورده است، اما از آن روز به بعد 
دیگر هیچ گاه به تلفن هایم پاسخ نداد و من هم که نشانی و مشخصات 
دیگری از او نداشتم تلاش هایم به نتیجه نرسید و نتوانستم اثری از همسرم 
بیابم. اکنون که یک ماه از آن ماجرا می‌گذرد احساس می‌کنم قربانی 

مردی حیله گر شده ام و ...
 به دستور رئیس کلانتری قاسم آباد مشهد بررسی‌های کارشناسی و 
اقدامات قضایی درباره ادعاهای این زن در دایره مددکاری اجتماعی 

کلانتری آغاز شد.

کلاهبرداری از شهروندان اصفهانی با 

شگرد فروش سیم کارت رُند

قتل با سنگ پرانی به سگ

رمالها می گفتند باید طلا و سکه به خانه مریض ببرید و وارد خانه نشوید

از محضر که بیرون آمدیم به من گفت برای اثبات عشقت، مهریه را ببخش

 مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری تهران از صدور و تحویل 
نخستین شناسنامه فرزند حاصل ازدواج 

زنان ایرانی با اتباع خارجی خبر داد.
منصور حاجی در تشریح صدور و 
تحویل نخستین شناسنامه فرزند حاصل 
ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی 
گفت: به استناد قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجی، مصوبه سال 
۱۳۹۸ مجلس شورای اسامی ایران، 
نخستین شناسنامه ایرانی برای فرزندان 
مادر ایرانی مزدوج با اتباع خارجی در 

کشور توسط این اداره کل صادر و 
تحویل شد.

وی افزود: در اجرای قانون تابعیت مصوبه 
مجلس شورای اسامی ایران، ۱۸۳۰۰ 
نفر از افراد متقاضی این قانون در سایت 
اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری تهران و وزارت کشور ثبت 
نام کردند که به یاری خداوند متعال 
اولین شناسنامه ایرانی در کشور توسط 
اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری تهران صادر و تحویل متقاضی 

مربوطه شد.
وی ادامه داد: از تعداد افرادی که در 

سایت فوق‌الذکر ثبت نام نموده اند، 
۱۰۵۱ پرونده برای صدور شناسنامه 
ایرانی تشکیل و در حال انجام مراحل 
اجرایی بوده و ۱۴۰۰ پرونده نیز در دست 

اقدام می باشد.
وی تاکید کرد: این اداره کل در راستای 
تحقق کامل مصوبه مجلس شورای 
اسامی ضمن پاسخگویی به مراجعین 
و فرزندان مشمول قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجی، جهت اجرای 
دقیق این قانون با تمامی امکانات 

اقدامات لازم را انجام خواهد داد.
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)  آگهی فقدان سند  کمپانی شناسنامه مالکیت ) برگ  سبز( و کارت  خودروی  سواری پاترول(
اصل سند کمپانی ، شناسنامه مالکیت ) برگ سبز(و کارت متعلق به خودروی سواری 
پاترول چهار درب به رنگ سبز مدل سال 1381  به شماره پلاک 49 ایران 734 ج62 به 
شماره موتور z24060823z و به شماره شاسی pnvh35z106131 به نام 
امین اله پور مرادی فرزند محمدمراد به شماره ملی 4220194142 مفقود گردیده اند 

و از درجه اعتبار ساقط می باشند. یاسوج

آگهی مفقودی

آگهی فراخوان دعوت به 
مناقصه عمومی

اداره کل زندانهای استان آذربایجان شرقی

اداره کل زندانهای استان آذربایجان شرقی در نظر دارد احداث اسکلت ساختمان های بازداشتگاه موقت 300 نفره شهرستان هشترودبه 
شرح نقشه ها و مشخصات فنی عمومی و خصوصی منضم و تحویل پروژه مورد مناقصه ، که محدوده و شرایط آن ، در اسناد مناقصه 
مشخص شده است. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 2099003224000004 به پیمانکار ذیصلاح واگذار 
نماید . کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل ارزیابی پاکتهای الف و ب و پیشنهاد قیمت شامل : دریافت ، تحویل اسناد ، ارزیابی 
کیفی و گشایش پاکت قیمتها و سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس 

www.SETAFIRAN.IR انجام خواهد شد.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : تبریز ـ بلوار 29 بهمن ـ پایین تر از پل کابلی ـ اداره کل زندانهای استان تلفن                                    

33323859 ـ 041 ) دفتر فنی و عمرانی مناقصه گزار مهندس اوجاقی(
زمان انتشار آگهی به صفحه اعلان عمومی : 1399/08/27 

مهلت دریافت اسناد : 1399/09/08 ساعت 19بعدازظهر
مهلت ارسال پاکتهای پیشنهاد : 1399/09/19 ساعت 19 بعدازظهر

زمان بازگشایی پاکتها : 1399/09/20 ساعت 9صبح
هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

  * تاریخ چاپ نوبت اول : 1399/08/24                                             * تاریخ چاپ نوبت دوم : 1399/08/26                                  شناسه آگهی  : 1043060

) نوبت دوم (

هر آنچه باید درباره سلامت کلیه ها بدانیم

هشدار WHO نسبت 

به افزایش موارد ابتلا به سرخک در جهان

سرعت انتقال 

کرونا تا ۹ برابر 

افزایش یافته است

خوردنی های مفید برای پیشگیری از سرطان پستان

کلیه‌ها به عنوان یکی از مهم ترین اعضای بدن، 
روزانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ لیتر خون را تصفیه می‌کنند و 
عملکرد آن ها برای سامت بدن بسیار ضروری 

است.
 دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، کلیه‌ها با دفع 
مواد زاید توسط ادرار، بدن را تمیز کرده و مواد 

مورد نیاز را به خون بازمی‌گردانند.

مشکلات خواب، ورم پا، کاهش ادرار و ورم زانو 
از مهمترین علائم و نشانه های مشکلات کلیوی 
است و افزایش فشارخون، سکته مغزی، افزایش 
حمات قلبی، بیماری استخوان‌های شکننده و 
درنهایت دیالیز از مهمترین عوارض بیماری‌های 

می‌آیند. شمار  به  کلیوی 
کوچک‌ترین مشکلی در کلیه‌ها تهدید جدی 
برای سامت بدن محسوب می‌شود و در نظر 
گرفتن سامت کلیه‌ها یک امر ضروری برای 

است. سلامتی  حفظ 
لازم است اقدامات پیشگیرانه برای اطمینان از 
سامت کلیه ها انجام شود تا این عضو مهم و 
حیاتی بتواند کار خود را به درستی انجام دهد. 
عادات روزمره اشتباهی که فرد انجام می دهد می 
تواند به مروز زمان باعث  تحت فشار قرار دادن و 

آسیب جدی به کلیه ها شود.

بر اساس یک گزارش جدید میزان شیوع بیماری 
سرخک در سال ۲۰۱۹ میلادی به بالاترین سطح طی 
۲۳ سال در جهان رسیده و سال جاری نیز میلیون ها نفر 
دیگر به دلیل همه گیری کروناویروس در معرض خطر 

خطر ابتلا هستند.
 مرکز کنترل و پیشگیری از بیماریها در آمریکا و 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( در گزارشی اعلام 
کردند: سال گذشته میلادی نزدیک به ۸۷۰ هزار نفر به 
بیماری سرخک مبتلا شده و بیش از ۲۰۷ هزار نفر نیز بر 

اثر این بیماری جان خود را از دست دادند.
آمار منتشر شده اخیر از وضعیت موارد ابتلا و مرگ 
ناشی از سرخک، بدترین آمار از سال ۱۹۹۶ به بعد است 
و به این موضوع نسبت داده شده که سطح واکسیناسیون 
به کمتر از رقم ۹۵ درصد که برای حفظ سلامت جامعه 

ضروری است، رسیده است.
همچنین در این گزارش هشدار داده شده که                            
میلیون ها کودک در سال جاری در معرض خطر ابتلا 

به این بیماری قرار دارند چرا که شیوع کرونا ویروس 
برنامه های واکسیناسیون را مختل کرده است.

دکتر »تدروس آدهانوم«، دبیر کل سازمان جهانی 
بهداشت در اظهاراتی گفت: آمار بدست آمده حامل 
این پیام است که ما در حفظ سلامت کودکان در برابر 

بیماری سرخک در هر منطقه از جهان ناکام بوده ایم.
آخرین آمار نشان می دهد تعداد مرگ و میر جهانی بر 
اثر ابتلا به بیماری سرخک از سال ۲۰۱۶ تاکنون افزایش 

تقریبا ۵۰ درصدی داشته است.

با  گفت:  عفونی  بیماری‌های  متخصص 
جهشی که ویروس کرونا کرده سرعت 
انتقال آن ۳ تا ۹ برابر افزایش پیدا کرده 
است برای همین همه باید بیشتر مراقب 

باشند. خودشان 
 مسعود مردانی در برنامه تیتر امشب 
شبکه خبر گفت: با جهشی که ویروس 
 ۹ ۳ تا  کرونا کرده سرعت انتقال آن 
برابر افزایش پیدا نموده است برای همین 
همه باید بیشتر مراقب خودشان باشند و 
پروتکل‌ها و فاصله گذاری اجتماعی را 
کاملًا رعایت و از تجمع و اجتماع دوری 
با اعمال محدودیت‌های جدید  کنند و 
تاش می‌کنیم حداقل سرعت انتقال 

کنیم. آهسته‌تر  را  بیماری 

سرطان پستان از جمله شایع ترین انواع سرطان ها در 
زنان بوده و امروزه درمان آن امکانپذیر است.

برخی انواع مواد غذایی، حاوی آنتی اکسیدان هایی 
هستند که مصرف آنها مانع از رشد سلولهای سرطانی 

در بدن می شود.
برخی از این مواد غذایی مفید برای این بیماری: 

سبزیجات دارای برگهای سبز
مصرف سبزیجات دارای برگهای سبز برای سلامتی 
مفید است زیرا این نوع از خوراکی ها حاوی میزان 
قابل توجهی از ویتامین، مواد معدنی و فیبر هستند. 
همچنین این سبزیجات سبزرنگ حاوی ترکیب 

خاصی موسوم به سولفورافان هستند که خاصیت ضد 
سرطانی دارد. این عوامل مانع از رشد تومور در بدن 

می شود و خطر ابتلا به سرطان را کاهش می دهد.
چای سبز 

مهمترین ترکیب موجود در چای سبز تیامین است که 
به حفظ روحیه و آرام شدن کمک می کند. علاوه 
بر این، آنتی اکسیدان موجود در چای سبز خطر ابتلا 
به سرطان را در بدن کاهش می دهد. در عین حال 
ترکیب موجود در چای سبز موسوم به EGCG در 

رفع سرطان پستان شناخته شده است.   
سیر و پیاز 

پیاز و سیر هر دو آنتی اکسیدان قوی دارند و هر دو 
دارای خاصیت ضد سرطانی هستند. همچنین سیر و 
پیاز از جمله خوراکی های سالم به حساب می آیند 
زیرا دارای خواص ضد باکتری، ضد قارچ و ضد 
التهاب هستند و مصرف آنها می تواند بدن را در برابر 

صدها بیماری حفظ کند.
قارچ

مصرف قارچ برای زنان بویژه برای پیشگیری از 
سرطان پستان بسیار مفید است. همچنین این خوراکی 
رشد تومورهای سرطانی را متوقف می کند. قارچ 
حاوی عنصر خاصی است که آنزیم های استروژن 

سنتاز را مهار می کند. این آنزیم ها در کمک به رشد 
تومور نقش دارند.

گردو
مصرف گردو نیز برای سامت زنان مفید است. 
از یک سو، گردو به دلیل داشتن اسیدهای چرب 
امگا ۳ خطر بیماری های قلبی را کاهش می دهد 
و از طرف دیگر در کاهش خطر سرطان نیز موثر 
است. علاوه بر این، مصرف گردو باعث کاهش 
کلسترول می شود. این ماده حاوی یک عنصر 
خاص به نام سیتوسترول است که از رشد سرطان 

و تومور جلوگیری می کند.

دکتر ولی زاده اقدام اصلی برای کنترل دیابت را 
اصلاح سبک زندگی دانست و افزود: رژیم مناسب 
شامل محدود کردن مواد غذایی ناسالم از سبد 
غذایی و مصرف بیشتر فیبر، میوه و سبزی است. 
از طرفی۱۵۰دقیقه در هفته و نیم ساعت در روز 
فعالیت بدنی با شدت متوسط برای همه افراد توصیه 

می‌شود.
وی اظهار کرد: اگر با مصرف یک دارو نتوانیم به 
اهداف کنترلی دست پیدا کنیم، ضمن ادامه رژیم 
غذایی و فعالیت‌های بدنی، داروی دوم اضافه و 
چنانچه داروی دوم نیز تأثیر چندانی نداشته باشد، 
داروی سوم تجویز می‌شود، اقدام نهایی برای مهار 

این بیماری مصرف انسولین برای کنترل قند خون 
است که برای بیمار هیچ عارضه‌ای ندارد.

دکتر ولی زاده، گفت:معمولاً بعد از تغییر شیوه 
داروهای خوراکی هستند  اول  انتخاب  زندگی 
و اگر داروهای خوراکی نتوانند قند را به‌اندازه 
لازم کنترل کنند از داروهای تزریقی مثل انسولین 

می‌شود. استفاده 
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه بدون علامت 
بودن بیماری در طول دوره درمان، دلیل کنترل 
قند خون نیست، انجام آزمایش‌های دوره‌ای را 
بااهمیت دانست و ادامه داد: عوارض بیماری دیابت 
این عوارض در برخی افراد شدیدتر باشد.با زمینه‌های ارثی ارتباط دارد، همچنین ممکن است 

 متخصص زنان و زایمان در استان کردستان، 
گفت: خون‌بند ناف، امیدهای فراوانی را برای 
درمان بسیاری از بیماری‌های صعب‌العلاج 

فراهم کرده است.
15 نوامبر که روز جهانی خون‌بند ناف 
نام‌گذاری شده، فرصتی مناسب برای آشنایی 
بیشتر مردم با این موضوع است. خون‌بند 
ناف، غنی از سلول‌های بنیادی است که در 
روند درمان بیماری‌هایی مانند تالاسمی و 
سرطان‌ خون مورداستفاده قرار می‌گیرد، این 
خون حاوی سلول‌های بنیادین است و بهترین 
فاکتورهای خونی را در خود دارد و می‌توان از 
آن برای درمان بسیاری از بیماری‌های خاص و 

صعب‌العلاج استفاده کرد.
آزیتا هدف جو، متخصص زنان و زایمان در 
کردستان، که فرزند پسرش از اولین اعضای 
بانک خون بندناف استان بوده است، در 
خصوص اهمیت ذخیره خون‌بند ناف، گفت: 
سالانه تعداد بسیار زیادی از افراد در سطح 
کشور به پیوند مغز و استخوان نیاز پیداکرده 
که متأسفانه تعداد افراد داوطلب به‌عنوان دهنده 

معدود است.
وی افزود: خون‌بند ناف و ذخیره آن می‌تواند 
گزینه بسیار خوب برای افراد دهنده یعنی مادر 
و نوزاد باشد که بدون عارضه جانبی، بدون 
درد و بدون اقدام تهاجمی صورت می‌گیرد 
در این راستا ما می‌توانیم خون بندناف را در 

بانک‌ نگهداری ذخیره کنیم.
این متخصص در کردستان، ذکر کرد: این 
اقدام گزینه بسیار عالی برای کسانی است 
که به دلیل بیماری به خون نیازمند هستند و 
هم برای اعضای خانواده دهنده یعنی برای 
سایر فرزندان، والدین و خود آن شخص در 

بزرگسالی اگر به آن نیاز داشته باشد مورد 
استفاده قرار می گیرد.

هدف‌جو با اشاره به طیف وسیع موارد استفاده 
از خون‌بند ناف، عنوان کرد: این بند خون بعد 
از تولد زمانی که جفت از رحم مادر جداشده 
و در سطح نوزاد هم به فاصله چند سانت، قطع 
می‌شود درواقع قسمتی که می‌ماند حاوی 
مقدار قابل‌توجهی سلول‌های بنیادی است که 

در بانک خون ذخیره می شود.
وی ادامه داد: این سلول‌های بنیادی می‌توانند 
فواید متعددی داشته باشد و توانایی این را 
دارند که به سلول‌های مختلف با کارکردهای 
مختلف تبدیل شوند یعنی یک‌ سلولی با 
پتانسیل وسیع، تبدیل به رده‌های مختلف 

سلولی می شود.
این پزشک، افزود: این سلول‌ها در مراکز 
نگهداری خون‌بند ناف در دمای بسیار پایین 
ذخیره می‌شوند تا زنده بمانند و در موارد نیاز 

مورداستفاده قرار بگیرد.
این متخصص در کردستان، بیان کرد: در 
حال حاضر بیشتر روی بیماری‌های خونی 
از این سلول‌ها استفاده‌شده اما امیدواریم 
در آینده مورد استفاده طیف وسیعی از 
بیماری‌ها ازجمله نارسایی ارگان‌های بدن، 
کبد و کلیه و برای افرادی که به دنبال 
تصادفات قطع نخاع شده‌اند قرار بگیرد.

هدف‌جو ذکر کرد: بانک خون‌بند ناف از 
سال 88 در کردستان راه‌اندازی شده است 
و اکنون در شهرستان‌های قروه، بیجار، 
دیواندره، بانه، مریوان، سقز و کامیاران مراکز 
جمع‌آوری خون وجود دارد که ظرف۲۴ 
ساعت به تهران ارسال می‌شود و کارشناسان 

آموزش‌دیده و مجرب در

 مدیرکل دامپزشکی استان زنجان گفت: افراد 
مشکوک و مبتلا به کرونا باید تماس مستقیم خود را 
برای پیشگیری از ابتلا به کرونا حیوانات به حداقل 

رسانده و نکات بهاشتی را رعایت کنند.
محمدباقر حاج‌کاظمی با بیان اینکه تاکنون شواهدی 
از انتقال بیماری کرونا از طریق فرآورده های دامی به 
انسان گزارش نشده است، اظهار کرد: تست کرونا در 
برخی حیوانات مانند سگ، گربه و راسو که در تماس 
با انسان مبتلا بوده‌اند، مثبت شده که در گربه‌ها همراه 
علائم تنفسی و گوارشی و در راسوها همراه با علائم 

تنفسی و مرگ و میر بوده است.
وی با بیان اینکه تاکنون چندگونه حیوانی به ویروس 
کرونا آلوده شده‌اند، افزود: در حال حاضر علت 
همه‌گیری کرونا انتقال از انسان به انسان بوده، اما 
احتمال آلودگی برخی از گونه‌های جانوری از طریق 
تماس نزدیک با انسان آلوده وجود دارد و طبق 
یافته‌های مطالعات عفونتی، طیور و خوک‌ها نسبت به 

نیستند. حساس  کرونا  ویروس 
این مسئول با بیان اینکه از گونه‌های جانوری بررسی 
شده تاکنون گربه‌ها حساس‌ترین گونه به ویروس 
کووید ۱۹ شناخته شده‌اند که قادر به انتقال عفونت 
به گربه‌های دیگر نیز هستند، تصریح کرد: موش 
خرمایی‌ها و خفاش‌های میوه‌خوار مصری نیز، حساس 
به ویروس کرونا بوده و قادر به انتقال عفونت به هم 
نوعان خود هستند، همسترهای طلایی و برخی از انواع 

میمون‌ها نیز می‌توانند به ویروس کرونا مبتلا شوند.
مدیرکل دامپزشکی استان، با بیان اینکه سگ‌ها نیز 
در معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار دارند، اما نسبت 
به راسوها و گربه‌ها کمتر تحت تاثیر ویروس قرار 
می‌گیرند، ادامه داد: افرادی که به ویروس کرونا مبتلا 
شده‌اند باید از تماس نزدیک با حیوانات خانگی خود 
پرهیز کنند و در صورت نیاز به مراقبت و رسیدگی 
فرد بیمار به حیوان، بایستی اقدامات بهداشتی را 

رعایت کرده و حتما از ماسک استفاده کنند.
حاج‌کاظمی با تاکید بر اینکه افراد مشکوک و مبتلا 
به کرونا باید تماس مستقیم خود را با حیوانات به 
حداقل برسانند، اظهار کرد: حیوانات متعلق به افراد 

درگیر کرونا ویروس باید در داخل خانه و مطابق 
با توصیه‌های مشابه تعطیلی اجباری برای انسان‌ها 
نگهداری شوند و تا جایی که ممکن است از تماس 

شود. جلوگیری  آن‌ها  با 
وی افزود: مطابق توصیه‌های ارائه شده توسط سازمان 
بهداشت جهانی هنگام تردد در بازارهای فروش 
حیوانات زنده و محصولات دامی، اقدامات بهداشتی 
عمومی مانند زدن ماسک، شستن منظم دست با آب و 
صابون پس از لمس حیوانات و محصولات حیوانی و 
همچنین پرهیز از تماس با حیوانات بیمار یا محصولات 

شود. لحاظ  فاسد  حیوانی 
این مسئول در رابطه با مراقبت‌های لازم در صورت 
ابتای صاحبان حیوانات خانگی به کرونا، تصریح 
کرد: هنگام دست زدن و مراقبت از حیوانات اقدامات 
بهداشتی همیشه باید انجام شود. به طور مثال قبل و بعد 
از حضور در محیط اطراف از دست زدن به حیوان، 
غذا دادن به آن یا تماس با وسایل آن‌ها دست خود 
را بشویند و از بوسیدن حیوان و لیسیده شدن توسط 

کنند. خودداری  حیوانات 
مدیرکل دامپزشکی استان خاطرنشان کرد: گفتنی 
است تا زمان ریشه‌کن شدن ویروس کرونا از هرگونه 
تماس با سایر حیوانات مانند گربه‌ها و سگ‌های 
ولگرد، جوندگان و پرندگان باید پرهیز کرده و از 
قرار دادن گوشت و شیر خام در کنار مواد غذایی که 

به‌صورت خام مصرف می‌شوند، خودداری کنند.

اصلاح سبک زندگی، دیابت را کنترل می‌کند

زباله‌ای که 
به انسان زندگی می‌بخشد

از تماس مستقیم افراد کرونایی با حیوانات پرهیز شود



میلاد سرلک ، محمد شریفی و سعید حسین پور ، جانشینان احتمالی 
کمال کامیابی نیا در بازی با صنعت نفت

با توجه به اخراج کمال کامیابی نیا در بازی قبلی پرسپولیس  یحیی گل 
محمدی در بازی پیش رو با صنعت نفت باید یک نفر را از بین سرلک  

حسین پور و شریفی به عنوان جانشین کمال انتخاب کند ‌.
با توجه به غیبت کمال کامیابی‌نیا، که در بازی اول برابر سایپا اخراج 
شد، کادر فنی پرسپولیس به دنبال گزینه‌ای برای جانشینی او در ترکیب 

است.
در حالی که شاید خیلی‌ها میلاد سرلک را جایگزین احتمالی کمال 
برابر صنعت‌نفت می‌دانند، یحیی در تمرینات اخیر تیمش نشان داده 
برای تکمیل پازل تیمش در خط میانی، روی گزینه‌های جوان و با 
انگیزه تیمش نظر دارد و این احتمال دور از ذهن نیست جوانانی که این 
روزها در تمرین پرسپولیس خوش می‌درخشند، این شانس را به دست 
آورند که در ترکیب اصلی پرسپولیس برابر صنعت‌نفت به میدان بروند.
از جمله این نفرات می‌توان به سعید حسین‌پور، محمد شریفی و… 

اشاره کرد که می‌توانند نفرات شایسته‌ای برای سرخپوشان باشند.

6 ورزشی www.saghieazarbaijan.ir  دوشنبه 26 آبان ماه 1399

عباس زاده در تور تراکتور

گل‌محمدی بهترین سرمربی غرب آسیا شد

هرمزگان گزینه میزبانی 
متمرکز لیگ برتر 

فوتسال کشور
مسئول کمیته فوتسال هیات فوتبال هرمزگان گفت: 
هرمزگان یکی از گزینه های اصلی میزبانی لیگ برتر 

فوتسال کشور بصورت متمرکز انتخاب شد.
حمید رضایی در جمع خبرنگاران، افزود: با توجه به اوج 
گرفتن مجدد ویروس کرونا در کشور و به در خواست 
سازمان لیگ فوتسال، استان هرمزگان یکی از سه گزینه 
میزبانی مسابقات لیگ برتر کشور به صورت متمرکز است.

وی با بیان اینکه شیراز و کیش دیگر گزینه های میزبانی 
لیگ برتر فوتسال کشور هستند، تصریح کرد: مکاتبات 
لازم با هیات فوتبال هرمزگان انجام شده است و در 
صورت موافقت سازمان لیگ، این استان شرایط میزبانی 

مسابقات لیگ برتر را خواهد داشت.
 فصل جدید مسابقات لیگ برتر فوتسال بدلیل شیوع 
ویروس کرونا در کشور همچنان در بلاتکلیفی به سر                    
می برد تا صدای اعتراض سرمربی تیم ملی فوتسال و سایر 

تیم های لیگ برتری کشورمان را درآورد.

بختیار رحمانی ، هافبک فصل گذشته صنعت نفت آبادان 
چند روز پیش با امضای قراردادی به تیم فوتبال سبابیل 

آذربایجان پیوست.
بر این اساس این باشگاه رسما از این بازیکن رونمایی کرد.

سباییل در لیگ برتر آذربایجان حضور دارد و با ۹ امتیاز در 
رده ششم این لیگ ۸ تیمی است.

وی پیراهن شماره ۸ سباییل را بر تن خواهد کرد.

سرمربی پرسپولیس توانست با اختصاص دادن ۵۲ درصد آرای کاربران سایت 
رسمی AFC به خود، به عنوان بهترین سرمربی در منطقه غرب آسیا دست 

پیدا کند.
 با نظر هواداران، یحیی گل‌محمدی سرمربی پرسپولیس ایران به عنوان 

برترین سرمربی این فصل لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب 
انتخاب شد. گل‌محمدی که توانسته با پرسپولیس به فینال آسیا 
برسد، در رقابت با سرمربیان النصر عربستان، پاختاکور ازبکستان 
و الاهلی عربستان موفق شد به این مهم دست پیدا کند و ۵۲ درصد 

آرا را به خود اختصاص دهد.
پس از سرمربی پرسپولیس، شوتا آرولادزه، سرمربی پاختاکور 
با ۴۱.۳ درصد آرا در جایگاه دوم قرار گرفت و روی ویتوریا، 

سرمربی النصر در رده سوم ایستاد. همچنین ولادان میلوجویچ با 
کمتر از یک درصد آرا در جایگاه چهارم ایستاد.

پرسولیس ایران توانسته با هدایت یحیی گل‌محمدی، با شکست تیم‌های 
السد قطر، پاختاکور ازبکستان و النصر عربستان در مراحل حذفی به فینال لیگ 

قهرمانان آسیا برسد و منتظر حریف خود در منطقه شرق باشد.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران حسن رنگرز  
با بیان اینکه ۱۰ پروژه ورزشی نیمه‌تمام استان 
تا پایان امسال تکمیل و بهره‌برداری می‌شود، 

اظهارکرد:هزینه تکمیل این پروژه ها را ۱۰۰ 
میلیارد ریال است.

وی تعداد طرح های ورزشی نیمه تمام مازندران 
را زیاد توصیف کرد و یادآور شد:برای تکمیل 
همه آنها به ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با تقدیر از 
زحمات استاندار به دلیل پیگیری ها برای تامین 
اعتبارات مورد نیاز پروژه های نیمه تمام ورزشی 
گفت: در سفر مرداد ماه امسال رییس سازمان 
برنامه و بودجه کشور به مازندران با پیمانکار 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر قرارداد بسته 
شد و پیمانکار هم با سرعت قابل قبولی در حال 

ساخت سکوی ضلع غربی این ورزشگاه است.
رنگرز تصریح کرد: با وجود همه محدودیت ها، 
بخش عمده کار بازسازی سالن ورزشی شهید صدر 

سادات‌شهر که میزبان بازی های تیم هورسان رامسر 
در مسابقات لیگ برتر والیبال کشور است با کار 
شبانه روزی بسیج سازندگی پس از یک دهه انجام 

شده است.
مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با اعلام 
این که یک سوم مدال های ورزش کشور در 
المپیک ها توسط ورزشکاران مازندرانی به 
دست آمده است، گفت : به باور قلبی، این استان 
متناسب با قابلیت های مدال آوری آن دیده نشده 

است.‌
وی یادآورشد:به لحاظ آماری سهم ورزش 
مازندران در کشور بی بدیل است و در سال 
۹۸ تقریبا هر روز یک مدال بین المللی کسب 
کردیم و معتقدم تقویت ورزش مازندران قطعا 

تقویت ورزش ایران را در پی دارد.

مهاجم سابق نساجی و پرسپولیس با عقد 
قراردادی به عضویت تراکتور درآمد.

محمد عباس‌زاده که پس از پایان قراردادش 
با نساجی مازندران از این تیم جدا شده بود، 
به‌عنوان یکی از خریدهای نقل و انتقالاتی 

تراکتور با این باشگاه تبریزی قرارداد بست.
این مهاجم قائم‌شهری که طی دو سال و نیم 
اخیر در نساجی مازندران عضویت داشت و 
صعود تاریخی به لیگ برتر را همراه با تیم 

شهرش تجربه کرده بود، در لیگ بیستم 
تصمیم گرفت در باشگاه دیگری کارش را 
دنبال کند و از میان پیشنهاداتش به تراکتور 

برود.
عباس‌زاده در لیگ‌های سیزدهم و چهاردهم 
در پرسپولیس عضویت داشت و پس از آن 
یک سال در راه‌آهن بازی کرد ولی در فصل 
۹۵-۹۶ به نساجی مازندران رفت و با وجود 
عدم صعود تیمش به لیگ برتر در آن فصل، 

توانست به‌عنوان آقای گلی لیگ دسته اول 
برسد.

این مهاجم ۳۰ ساله در دور رفت فصل                   
۹۶-۹۷ شاگرد علی دایی در سایپا بود که 
پس از به ثمر رساندن ۶ گل برای این تیم 
در ۱۷ مسابقه، در نقل و انتقالات زمستانی 
به نساجی بازگشت و تا پایان لیگ نوزدهم 

در جمع قائم‌شهری‌ها حضور داشت.
عباس‌زاده در حالی امروز با تراکتور 
قرارداد رسمی امضاء کرد که حضورش 
در این تیم غیرمنتظره است چراکه هیچ 
صحبتی از پیوستن او به جمع شاگردان 
علیرضا منصوریان مطرح نشده بود و 
علاوه بر آن تبریزی‌ها پیش از این ۷ خرید 

نقل و انتقالاتی خود را انجام داده بودند.
تراکتور پیش از این با وفا هخامنش، 
هادی محمدی، محمد قادری، سید 
محمد خرم‌الحسینی، سعید واسعی، حبیب 
فرعباسی و حمید بوحمدان قرارداد بسته 
بود و  محمد عباس‌زاده هشتمین بازیکنی 
است که این باشگاه در نقل و انتقالات به 

خدمت می‌گیرد.
منصوریان که چندین بار از مشکل جدی 
در خط حمله تراکتور صحبت کرده بود 
و اعتقاد داشت تیمش نیاز به تقویت دارد، 
حالا عباس‌زاده را در کنار حمزاوی به‌عنوان 
دو مهاجم نوک در اختیار خواهد داشت که 
البته به نظر می‌آید یکی از این دو بازیکن در 

ترکیب اصلی جای داشته باشند.

 پرسپولیسی‌ها نیز معتقدند وریا غفوری بهترین و 
کامل‌ترین دفاع راست فوتبال ایران است و باید 

در تیم ملی باشد.
پیشکسوت استقلال گفت: نه تنها استقلالی‌ها 
بلکه تمام پرسپولیسی‌ها نیز معتقد هستند وریا 
غفوری بهترین و کامل‌ترین دفاع راست فوتبال 

ایران است و باید در تیم ملی باشد.
بهتاش فریبا یکی از بزرگان تاریخ باشگاه 
استقلال است که در این تیم در سمت‌های 
مختلف حضور داشت و افتخارات زیادی را 
به دست آورد. بازیکن و مربی اسبق استقلال 
درباره شرایط استقلال حرف زد ؛ متن این 

گفت‌وگو را با هم می‌خوانیم.
اولین برد برای استقلال در اولین بازی، نظرتان 

چیست؟
این پیروزی برای استقلال ارزشمند بود چرا که 
آبی‌پوشان در بازی با مس رفسنجان نتوانستند 
از تمام نفرات خود استفاده کنند. متاسفانه به 
دلیل اتفاقاتی که رخ داد پنجره نقل و انتقالات 
آبی‌پوشان بسته بود و بازیکنان جدیدی که این 
تیم به خدمت گرفته‌است در فهرست هجده نفره 

نداشتند. جایی 
از نظر فنی استقلال را چطور دیدید؟

در مجموع به استقلال در این مسابقه باید نمره 
قبولی داد. این تیم چه در نیمه اول و چه در 
نیمه دوم توپ و میدان را در اختیار داشت. 
موقعیت‌های خوبی نیز نصیب استقلال شد که 
فقط دو گل به ثبت رسید. البته یک موضوعی 

وجود دارد…
چه موضوعی؟

اینکه در برخی از بازی‌ها مهم نیست شما چطور 
و چگونه به پیروزی دست پیدا می‌کنیدو مهم 
این است که برنده از زمین خارج شوید و سه 
امتیاز کامل مسابقه را به دست آورید. بازی 
با مس رفسنجان نیز از آندسته مسابقات بود. 
استقلال در چهار فصل گذشته نتایج خوبی را 
در هفته‌های ابتدایی فصل کسب نمی‌کرد و 
این موضوع به یک سنت تبدیل شده بود اما در 
لیگ بیستم شرایط فرق کرد. حالا تیم با اعتماد 
به نفس بیشتری مسابقات آینده خود را پیگیری 

می‌کند.
به عملکرد خط دفاعی استقلال چه نمره‌ای 

می‌دهید؟

ستاره باشگاه
 صنعت نفت آبادان

 به تیم آذربایجانی پیوست 

غیبت وریا غفوری در لیست تیم ملی
بهانه حمله پیشکسوت استقلال به اسکوچیچ

خط دفاعی استقلال در این بازی خوب 
عمل کرد و پوشش‌ها را خوب انجام داد 
و سعی کرد فضا را در اختیار بازیکنان 
مس رفسنجان قرار ندهد. در معدود 
موقعیت‌هایی که حریف به دست آورد 

یارگیری به درستی انجام شد.
وریا غفوری در این بازی یک گل زد اما 
نام او در فهرست دعوت شدگان به تیم ملی 

قرار ندارد.
اینکه چرا وریا غفوری به تیم ملی دعوت 
نمی‌شود بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پرسشی 
است که مربیان تیم ملی باید به آن 
پاسخ دهند. نه تنها استقلالی‌ها بلکه تمام 
پرسپولیسی‌ها نیز معتقد هستند وریا غفوری 
بهترین و کامل‌ترین دفاع راست فوتبال 

ایران است و باید در تیم ملی باشد. او در دفاع 
عالی است، به خوبی نفوذ می‌کند و توپ‌های 
خطرناکی را روی دروازه حریفان ارسال 
می‌کند. در حمات حضوری فعال دارد و 
گل می‌زند. دیگر یک بازیکن چه کاری باید 
انجام دهد تا ملی‌پوش شود؟ به نظر می‌رسد 
دعوت نشدن این بازیکن شاخص به تیم ملی 
جنبه فنی نداشته باشد و بهتر است دراگان 
اسکوچیچ به طور علنی بگوید چرا از نام این 

بازیکن چشم‌پوشی کرد.
خط هافبک استقلال چطور بود؟

من منکر زحمات خط هافبک استقلال در 
بازی با مس رفسنجان نیستم. مسعود ریگی 
دوندگی  و  است  توانمندی  تخریب‌چی 
و قدرت توپ‌گیری بالایی دارد. فرشید 
باقری و حتی آرش  فرشید  و  اسماعیلی 
رضاوند نیز این کار را به خوبی در هفته اول 
لیگ برتر به نمایش گذاشتند اما بر این باور 
هستم جای بازیکنی‌ که بتواند به راحتی توپ 

را پخش کند، خالی است.
منظورتان بازیکنی است که پاس‌های گل 

بدهد؟
دقیقا. بازیکنان خط میانی استقلال مقابل مس 
رفسنجان پاس‌های زیادی دادند اما منظور من 
بازیکنی است که در لحظه پاس گل بدهد و 
مهاجم را در موقعیت گلزنی قرار دهد. در 
بازی‌های بزرگ باید از کوچک‌ترین فرصت 
به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. البته هنوز 

زود است بخواهیم قضاوت کنیم و از هفته 
چهارم به بعد است که می‌توان درباره 

استقلال قضاوت کلی داشت.
و خط حمله آبی پوشان را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
استقلال  حمله  خط  حتم  طور  به 
خطرناک‌ترین خط حمله لیگ برتر است و 
بازیکنان خوبی در این پست داریم که هر 
کدام از آنها می‌توانند برای هر تیمی نعمت 
باشند. مهدی قایدی و ارسان مطهری 
عالی ظاهر شدند. تعویض شیخ دیاباته نیز 
با آگاهی کامل صورت گرفت چرا که این 
بازیکن آخرین نفری بود که به اردوی 
استقلال اضافه شد و باید در شرایط مسابقه 
قرار بگیرد و دیاباته اگر به اوج آمادگی 
برسد به طور حتم هیچ دفاعی نمی‌تواند او 

را مهار کند.
این روند در هفته‌های بعدی ادامه خواهد 

داشت؟
استقلال با تیمی به نام فولاد خوزستان 
بازی دارد و جواد نکونام تیم خوبی ساخته 
است. اگر استقلال در این جدال به برد 
برسد حسی در تیم به وجود می‌آید به نام 
عادت به بردن که خیلی ضروری است. من                 
پیش بینی می‌کنم استقلال در اهواز کار 
سختی داشته باشد اما این توانایی را در تیم 

می‌بینم که برنده از زمین خارج شود.

پیام ویژه یحیی گل محمدی
 به 3 بازیکن برای جانشینی
 ستاره محبوب پرسپولیس

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران مطرح کرد:

 یک سوم مدال های ورزش کشور توسط ورزشکاران مازندرانی 
به دست آمده است



بابک کریمی و »سوفیا لورن« 
در »زندگی پیش رو«

»قاتل و وحشی«
 به‌زودی آماده نمایش می‌شود
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مشاهیر رشت

متولد: ۱۲۵۷ شمسی در محله 
استادسرای رشت

 ۱۳۰۰ آذرماه   ۱۱ متوفای: 
شمسی در کوه های تالش

میرزا کوچک خان  لقب: 
جنگلی

حرفه و تخصص: روحانی و 
دانش آموخته علوم دینی

منصب: مبارز انقلاب مشروطه، 
مبارز ملیگرا، رهبر جنبش 
جنگل و از سرادان معروف 

گیلک

کمپیانی نتفلیکس به تازگی اولین 
تیزر از فیلم جدید »زندگی پیش 
رو« را با بازی »سوفیل لورن« 
ستاره ۸۶ ساله سینما و بابک 
کریمی بازیگر ایرانی منتشر کرده 

است.
 »سوفیا لورن« بازیگر برنده 
اسکار ایتالیایی که از پرکارترین 
بازیگران عصر طلایی هالیوود 

به شمار می رفت، پس از ۱۱ سال غیبت با فیلم »زندگی پیش رو« به 
کارگردانی پسرش »ادواردو پونتی« که با اقتباس از رمانی نوشته »رومن 
گاری« ساخته شده به سینما بازگشته و امسال یکی از شانس های کسب 

نامزدی اسکار نیز محسوب می شود. 
این فیلم که بابک کریمی بازیگر ایرانی دو فیلم برنده اسکار »جدایی« 
و »فروشنده« نیز در آن نقش آفرینی داشته، روایتگر داستان زنی است 
که مسئولیت تربیت یک کودک ۱۲ ساله و سیاه پوست خیابانی را بر 

عهده می گیرد. 
»سوفیا لورن« اولین بار در سال ۱۹۶۲ جایزه اسکار بهترین بازیگر زن 
را برای فیلم »دو زن« کسب کرد تا اولین زنی نام گیرد که برای بازی 
در یک فیلم غیرانگلیسی زبان موفق به کسب جایزه اسکار بازیگری                      
می شود. او سپس در سال ۱۹۶۵ با فیلم »ازدواج به سبک ایتالیایی« بار 
دیگر نامزد اسکار بازیگری شد و اگر در اسکار پیش رو نیز بتواند نامزد 
اسکار شود، رکورد جدید خلق خواهد کرد و ۵۶ سال از آخرین باری 

که نامزد اسکار شده می گذرد. 
فیلم »زندگی پیش رو« ابتدا از تاریخ ۶ نوامبر در سینماهای آمریکا اکران 
محدودی داشت و از دو روز گذشته )۱۳ نوامبر( از سوی سامانه نمایش 

آنلاین نتفلیکس عرضه شده است. 

احسان افشاریان با اشاره 
به اینکه صداگذاری »قاتل 
و وحشی« به کارگردانی 
حمید نعمت‌الله را برعهده 
دارد، تأکید کرد این فیلم 
سینمایی به‌زودی آماده 

نمایش می‌شود.
احسان افشاریان صداگذار 
فیلم و سریال در گفتگو با خبرنگار ان  با اشاره به پروژه‌های سینمایی 
که در دست صداگذاری دارد، گفت: مدتی است روی صداگذاری 
فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی حمید 
نعمت‌الله کار می‌کنم، این پروژه زمان طولانی متوقف شده بود و در 

حال حاضر در مرحله صداگذاری و ساخت موسیقی است.
وی بیان کرد: موسیقی این پروژه سینمایی را کریستف رضائی می‌سازد.

این صداگذار سینما تاکید کرد: با توجه به اینکه در مراحل پایانی 
پس از تولید هستیم، فیلم به‌زودی آماده نمایش می‌شود و باید دید 

تهیه‌کننده و کارگردان فیلم چه برنامه برای اکران این پروژه دارد.
وی در ادامه بیان کرد: همچنین سریالی با نام »میدان سرخ« به کارگردانی 
ابراهیم ابراهیمیان در دست دارم که برای شبکه نمایش خانگی آماده 
می‌شود، این سریال را می‌توان یک اثر متفاوت با تم اکشن دانست که 

دارای قصه پیچیده است.
این هنرمند توضیح داد: پیش از این نیز صداگذاری سریال »موچین« به 
کارگردانی حسین تبریزی را داشتم که پخش آن نیز در شبکه نمایش 

خانگی به پایان رسیده است.
افشاریان در پایان درباره پروژه‌هایی که در سینمای کوتاه در دست 
دارد، هم گفت: در این دوره از جشنواره فیلم کوتاه تهران با ۴ اثر 
حضور دارم که ۲ اثر آن می‌تواند در حوزه صداگذاری با دیگر 
پروژه‌ها رقابت کند. نام این آثار عبارتند از »مرگ تدریجی رویا« به 
کارگردانی امین صحرایی و »دوآلپا« به کارگردانی محمدرضا مرادی 

است.

رشت  مرجان گودرزی

یونس استادسرایی

استمداد حجازی‌فر 
از ارتش برای مساعدت در 
ساخت سریال شهید باکری

فرزند پرویز پورحسینی: بیماری پدرم جدی است

ارسلان قاسمی و شهرزاد کمال‌زاده
 در »اتومبیل«

حاتمی‌کیا با بازیگران ایرانی و خارجی
 سریال »موسی )ع(« را می سازد

طرح پیوند گردشگری علمی و فرهنگی ایران در آلمان امضا شد

با  مذاکره  از  پس  ابراهیم حاتمی‌کیا 
مسئولان صداوسیما کارگردانی سریال                                
»حضرت موسی )ع(« را پذیرفت و یک گروه، 
شناسایی و انتخاب بازیگران این سریال را زیر 

نظر این کارگردان آغاز کرده است.
به گزارش روابط عمومی صداوسیما، 
حاتمی‌کیا که از مدتی پیش متن فیلم‌نامه 
سریال »حضرت موسی )ع(« را در دست 
گرفته، هم‌اکنون مشغول بازنویسی این 
فیلم‌نامه است تا بتواند هرچه زودتر کار خود 
را آغاز کند. این سریال الف ویژه تلویزیون 
که زیر نظر مرکز سیما فیلم تولید می‌شود، 
از بازیگران خارجی هم در کنار بازیگران 
ایرانی انتخاب‌شده از سراسر کشور استفاده 
خواهد کرد. مذاکره مسئولان صداوسیما با 
حاتمی‌کیا از حدود دو ماه پیش آغاز شده بود 

که در نهایت این کارگردان سینما و تلویزیون 
کارگردانی این سریال را پذیرفت.

حاتمی‌کیا با بیان اینکه پذیرفتن کارگردانی 
این سریال را نوعی ادای دین به مرحوم 
سلحشور می‌داند، تأکید کرده است: در میان 
آثار متعددی که ساخته‌ام جای یک کار 
قرآنی را خالی می‌بینم و به همین علت باانگیزه 

و علاقه این مسئولیت سنگین را می‌پذیرم.
کارگردانی  تاکنون  حاتمی‌کیا  ابراهیم 
دو سریال تلویزیونی »خاک سرخ« و 
»حلقه سبز« را در آغاز و میانه دهه هشتاد 
سریال                                                              و  دارد  کارنامه کاری خود  در 
»حضرت موسی )ع(« نخستین کار تاریخی 
او در میان کارهای تلویزیونی و سینمایی‌اش 

به شمار می‌رود.
ابراهیم حاتمی‌کیای ۵۹ ساله، ساخت ۲۰ 

فیلم سینمایی »هویت«، »دیده‌بان«، »مهاجر«، 
»وصل نیکان«، »از کرخه تا راین«، »خاکستر 
سبز«، »بوی پیراهن یوسف«، »برج مینو«، 
»آژانس  شیشه‌ای«، »روبان قرمز«، »موج 
مرده«، »ارتفاع پست«، »به رنگ ارغوان«، 

»به نام پدر«، »دعوت«، »گزارش یک 
جشن«، »چ«، »بادیگارد«، »به وقت شام« و 
»خروج« را در کارنامه کاری خود دارد و 
تاکنون حدود ۴۰ جایزه داخلی و خارجی 
را از آن خود کرده که سه سیمرغ جشنواره 

فیلم فجر هم از آن جمله است.
)ع(«  موسی  »حضرت  سریال  فیلم‌نامه 
را مرحوم فرج‌الله سلحشور کارگردان 
سریال »یوسف پیامبر )ع(« نوشته است 
که بعد از درگذشت او، جمال شورجه 
مسئولیت ادامه کار او و کارگردانی سریال                                                             
»حضرت موسی )ع(« بر عهده گرفت، اما به 
دلیل بیماری که برای شورجه هم در ادامه این 
مسیر به وجود آمد، قرار شد کارگردانی جدید 
مسئولیت کار را بر عهده گیرد و در نهایت 

ابراهیم حاتمی‌کیا انتخاب شد.

استفاده  برای  هادی حجازی‌فر 
برای سریال شهید  لوکیشنی  از 
باکری از امیران ارتش درخواست 

مساعدت کرد.
هادی حجازی‌فر بازیگر سینما و 
تلویزیون و کارگردان تئاتر در 
مطلبی در صفحه اینستاگرام خود 
به مشکلاتی نسبت به بهره گرفتن 
از لوکیشن برای ساخت سریال 
شهید باکری که این روزها درگیر 
آن است اشاره کرد و از امیران 

ارتش درخواست مساعدت کرد.
متنی که در  فر در  حجازی 
اشتراک گذاشته  به  اینستاگرام 
است نوشت: »باور کنید یا نه 
پروژه شهید باکری علیرغم تمام 
زحماتی که دوستانم در گروه‌های 
مختلف پروژه کشیده‌اند و به طرز 
مطلوبی کارها را پیش برده‌اند 
الان بخاطر یک “بیابان” در بن 
بازیگر،  انتخاب  بست قرار گرفته. 
فیلمنامه، لباس، صحنه و … همه 
این‌ها گیر بیابانی است که تنها 
جای شبیه به جزیره مجنون در 

جغرافیای کوهستانی تهران است.
بیابان لم یزرعی در نزدیکی قم که 
در اختیار ارتش جمهوری اسلامی 
ایران می‌باشد و حالا بعد از 
مدت‌ها دوندگی برای در اختیار 
گرفتن یکی دو ماهه آن برای 
سریال شهید باکری مخالفت شده 
است. نمی‌دانم یا ما در رایزنی و 
دادن اطلاعات ناتوان بودیم یا هر 
سو تفاهم دیگری الان وضعیت 

چنین است.
تلاش برای گفتگو با امیران عزیز 
در بخش‌های مختلف هم از طرف 
بنده ناکام مانده است؛ لذا برای 
نجات این پروژه در کوتاه مدت 
چاره‌ای نمی‌ماند جز درخواست 
از شما و هر کسی که به عنوان 
یا  فامیل، همسایه  دست‌اندرکار، 
همکار دسترسی به امیران عزیز 
ارتش و یا تصمیم گیران محترم 
در این موضوع دارد. تا از طرف 
ما درخواست یک جلسه بسیار 
کوتاه برای حل این مشکل بکند، 
چون گذراندن مراحل اداری و.. 
برای چنین درخواست ملاقاتی در 
ساختار به شدت منظم ارتش و بی 
شمار تعطیلی‌های تقویمی حتماً 
زمان زیادی خواهد برد و ما زمان 
برای تولید را از دست خواهیم 
داد. امیدواریم به احترام نام این 
پروژه و نه بخاطر بنده یا گروه این 

مساعدت اتفاق بیفتد.«

فرزند پرویز پورحسینی با تشکر از زحمت 
و تاش کادر درمانی بیمارستان فیروزگر 
گفت: بیماری پدرم جدی است و باید دعا 

کرد، البته من هم بسیار امیدوارم.
پورنگ پورحسینی درباره وضعیت پدرش 

که چند روزی است بر اثر ابتلا به کرونا 
در بیمارستان بستری است، بیان کرد: ایشان 
همچنان در بخش مراقبت های ویژه بستری 
و درحال مبارزه با بیماری هستند. سطح 
هوشیاری بالاست و باید منتظر باشیم که 
ببینیم بدن در مقابل داروها چه واکنشی نشان 

می‌دهد.
او با تاکید براینکه شدت ابتلا و بیماری این 
بازیگر جدی است، افزود:‌ پزشکان و کادر 
درمان بیمارستان تلاش کردند و قدردان 

زحمت آن‌ها هستم، اما به هر حال این بیماری 
موذی و سخت است و باید دعا کنیم.

پورنگ پورحسینی که این روزها وظیفه 
مراقبت از مادربزرگ خود را که با پدرش 
زندگی می‌کند و خفیف‌تر به کرونا مبتلا 
شده هم برعهده دارد، تاکید می‌کند که 
قرنطینه و رعایت جدی پروتکل‌ها در منزل 

برای مادربزرگش اجرا می‌شود.
او در عین حال با وجود سختی بیماری 
کووید 19 با روحیه‌ای مثبت و با اشاره به 

تلاش پرویز پورحسینی برای مبارزه با کرونا 
امیدوار است که روند درمان پدرش موثر 

باشد و حال او زودتر بهبود یابد.
پرویز پورحسینی متولد سال ۱۳۲۰ است و در 
کارنامه کاری‌اش بازی در بیش از ۱۰۰ فیلم، 
تئاتر و سریال در همکاری با کارگردان‌های 
سرشناسی همچون علی حاتمی، بهرام 
بیضایی، حمید سمندریان، مسعود کیمیایی، 
احمدرضا درویش، داود میرباقری و کمال 

تبریزی ثبت شده است.

قرارداد طرح پیوند برای گسترش و ترویج 
گردشگری علمی و فرهنگی ایران در کشور 

آلمان امضا شد.
به گزارش روابط عمومی مرکز گردشگری 
 ،)ISTTA( علمی ـ فرهنگی دانشجویان ایران
رییس این مرکز گردشگری و  هیات رییسه 
اتاق بازرگانی ایران و آلمان در مراسمی 
قرارداد طرح پیوند را برای گسترش و ترویج 
گردشگری علمی و فرهنگی ایران در کشور 
آلمان امضا کردند. در این مراسم، رحیم 
یعقوب‌زاده ـ رییس مرکز گردشگری علمی 
ـ فرهنگی دانشجویان ایران گفت: در سال‌های 
گذشته بر اثر تحریم‌ها بر همه شاخه‌های ‌مربوط 
به گردشگری اعم از ارز، ویزا، روابط سیاسی 
و تجاری فشار مضاعفی تحمیل شد و در نتیجه 

صنعت گردشگری آسیب بسیاری دید.
او افزود: مرکز گردشگری علمی ـ فرهنگی 
دانشجویان ایران همواره خواهان رفع این موانع 
بوده و در این راستا اقداماتی انجام داده است. 
یکی از این اقدامات تهیه طرح گردشگری 

پیوند بود که با همکاری جوانان صاحب اندیشه 
و صاحب ایده طراحی شد. اکنون برای اجرای 
این طرح، شرکای مطمئنی انتخاب شده که با 
توجه به فعالیت‌های کم‌نظیری که در حوزه 
آموزش و مهارت‌آموزی در ایران و آلمان 
به‌ویژه آموزش‌های مجازی انجام داده است، 
نماینده ما در کشور آلمان خواهد بود تا برای 
صنعت گردشگری علمی فرهنگی جامعه 

دانشگاهی ایران سرافرازی ‌بیافریند.
همچنین سیف‌اله نیک‌نامی، عضو هیات رییسه 
اتاق بازرگانی ایران و آلمان و مدیرعامل 
شرکت مهندسی بازرگانی که طرف امضای 
این قرارداد بود، گفت: این شرکت در نظر 
دارد برای نیل به اهداف طرح پیوند، فضای 
تبادل دانشجو، استاد، دانشِ روز و تکنولوژی را 
بین دو کشور ایران و آلمان برقرار کند. اکنون 
ما نیازمند پیوند علمی، فرهنگی و تکنولوژیک 
بین دو جامعه دانشگاهی ایران و آلمان هستیم و 

در این راستا می‌کوشیم.
او ادامه داد: برنامه ما توسعه دانش و تکنولوژی 

در راستای اهداف اقتصاد کلان کشور است. 
برای نیل به این هدف با آلمان کشوری که 
سوغاتش را دانش و تکنولوژی معرفی می‌کند 
سال‌هاست که در ارتباط هستیم. ما می‌توانیم از 
علم و تجربه آلمان برای توسعه ظرفیت‌های 

داخلی کشور بهره ببریم.
این فعال اقتصادی یادآور شد: گردشگری 
علمی ـ فرهنگی شامل برگزاری تورهای 
تخصصی، آموزشی، تجاری، نمایشگاهی، 
کشاورزی، فرهنگی و صنعتی است. تورهای 
پزشکی نیز برقرار خواهد بود که مخصوص 
دانشجویان و استادان این رشته است و 
نمایشگاه‌های تخصصی صنعتی هم برای 
مهندسان آینده کشور برپا می‌شود. در یک 
کلمه این تورهای گردشگری برای جامعه 
علمی، فرهنگی و دانشگاهی کشور برقرار 
می‌شود تا تجربه روز دنیا در کنار آموزش‌های 
آکادمیک به مهارت‌افزایی جامعه دانشگاهی 

کشورمان منجر شود.
نیکنامی اضافه کرد: تاکید ما ایجاد تحول در 

نظام آموزشی ایران است. تغییر روند آموزش 
سنتی به شیوه آموزش دوگانه یکی از مهم‌ترین 
اهداف ما است. در این شیوه افراد متقاضی 
دروس تئوری و عملی را با یکدیگر پیگیری 
کرده و هر یک فرصت شکوفایی و یافتن شغل 

در حوزه مورد علاقه خود را دارند.
بوطاق خانبوداغی ـ رییس افتخاری و نایب 
رییس اتاق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان ـ 
یکی دیگر از حاضران در این مراسم بود که 
درباره ضرورت ارتباط جامعه دانشگاهی با 
صنایع و دانشگاه‌های آلمان سخن گفت و 

اجرای طرح پیوند را در این راستا دانست.

از غرب‌زدگی تا لا یک‌زدگی

 ادامه از صفحه 1...
 امـّـا با کمی دقتّ در می‌یابیم همین نماد به ظاهر ساده و 
پیش پا افتاده، تاثیرات زیادی بر فرهنگ ما گذاشته‌است. 
جریان و روال استفاده از نماد “لایک”، شباهت فراوانی 
به نفوذ مؤلفه‌های غرب‌زدگی دارد. هنگام ورود فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی به زندگی ما، ابتدا کمی 
مقاومت، بوجود آمد اماّ  عواملی از قبیل تبلیغ،کسب وکار، 
مشارکت وارتباط‌آسان، حقیقت وجودی و کنش‌گر آن 
را نشان داد و به‌عنوان جزئی از زندگی ما نقش بازی کرد و 
طبیعی بودکه با ورود سخت‌افزار و نرم‌افزارهایی با فرهنگ 

بیگانه، شاهد آسیب‌ها و چالش‌هایی نیز باشیم.
دراین زمان افراد فعّال در فضای مجازی،  به دو دسته 
تقسیم شدند. دسته اوّل فرهیختگانی بودندکه تدبیر لازم 
را داشتندو از این فضا در کنار شخصیت تثبیت‌شده و 
والای خود استفاده کردند.ایشان فضای مجازی را 
وسیله‌ای برای تعالی و رسیدن به اهداف والای انسانی 
قرار دادند. هوشمندانه از تکنولوژی و نوآوری‌های 
جدید بهره جستند. فرهنگ و الگوی غربی را وارد 
زندگی خود نکردند وتنها بصورت کنترل شده و 
سازگار با فرهنگ کهن مان، اجازه ورود به بخش‌های 
مثبتی از آن را دادند. تعداد دنبال کنندگان و تعداد 
لایک‌ها را تنها جزئی از ابزار راه خود، در نظرگرفتند. 
هر چند قصدآن نیست که تاثیر طرفداران را انکار کنیم 
اماّ این افراد اجازه ندادند تا تعداد میلیونی دنبال کنندگان 
و به تبع آن لایک کنندگان، آنها را اغوا و یا منحرف 
کند. آنها لحظه‌ای از معنویت غافل نشدند و همواره در 

جهت تقویت فرهنگ غنی خود گام برداشتند.
گردش مالی فراوان و فضای کسب و کارپر رونق که 
از دیدگاه اقتصادی فرصت‌های بی‌نظیری به وجود 
می‌آورد، متاسفانه برای دسته دوّم تبدیل به آسیبی 
جدی شد زیرا آنها شخصیت تثبیت‌شده‌ای نداشتند، 
ابتدا و در ظاهر به‌دنبال استفاده از فرصت‌ها بودند ولی 

درادامه، در راه کسب نقصان‌های شخصیتی خود قدم 
برداشتند و با به‌دست آوردن شخصیت کاذب در فضای 
مجازی،خود را کامل پنداشتند. این‌جا بود که با گم‌شدن 
ارزش‌های اصلی، “لایک‌زدگی” متولد شد. افراد 
لایک‌زده، خود به دو گروه تقسیم شدند. گروه اوّل 
افراد معروف یا سرشناسی-سلبریتی- بودندکه به‌وسیله 
رسانه‌هایی همچون تلویزیون یا سینما معروف شده‌بودند 
اگرچه بسیاری از آنان تولید فکر نمی‌کردند.- البته با 
احترام به همه‌ی فرهیختگان این حرفه‌ها- مانند مجری، 
آشپز،گوینده،بازیگر وغیره که تولید فکر برنامه‌های آنها 
توسط اشخاص دیگری صورت می‌گرفت و صرفاً تکرار 
آن برنامه‌ها در رسانه و در بعضی مواقع نوآوری های 
جزئی، باعث سرشناسی آنها شده‌بود. آنها در تلاطمات 
فضای مجازی، راه را به بی‌راهه بردند. با نگاه اجمالی به 
چند سال اخیر، نمونه‌های فراوانی از قهقرا رفتگان این 
گروه به‌سادگی یافت می‌شود و گروه دوّم افراد جویای 
نامی بودندکه بخاطر یک مشت لایک بیشتر، دست به 
هرکاری ‌زدند وهم اکنون نیز بسیاری از افراد اینگونه 
هستند. شخصی از افراد خانواده‌، حتی فرزند خود 
بهرکشی می‌کند، دیگری، مشتی دنبال کننده خریداری 
می‌کند و بسیاری از جوانان این گروه،تمام عمرو اوقات 
زندگی خود را در ساخت کلیپ‌های بیهوده و سرتاپا 
لهو تلف می‌کنند.- با یک مراجعه کوتاه به بوستان‌هایی 
همچون نهج‌البلاغه تهران، صحنه‌هایی دلخراش، از این 

پدیده را خواهید دید.
بنابراین اگر لایک در جایگاه اصلی و مناسب خود 
دیده‌نشود ارزش‌ها را کمرنگ می‌کند و شخصیتی 
دروغین تولید می‌کند و مانندغرب‌زدگی نمایان کننده 
خود باختگی می‌شود و فقدان خودباوری را نشان 
می‌دهد. همانگونه که غرب‌زدگان تنها راه پیشرفت را 
تسلیم بی‌چون‌وچرا به غرب می‌دانند، لایک‌زدگان نیز 
راهی جز تسلیم به ارزش‌هایی هم‌چون تعداد لایک و 
دنبال کنندگان در شبکه‌های اجتماعی را ندارند، اگرچه 
ارزش‌های اصلی همچون انسانیت، معنویت و دیانت را 

نسخ کند.

بی شک لایک، سوغات غرب است. امروز غرب‌ 
تاکتیک بدل سازی را بکار می‌برد تا نمونه‌های تقلبی 
خود مانند “مصرف‌زدگی، دنیا‌گرایی و اشرافی‌گری” 
را به‌نام” توسعه و ترّقی” ، “فقروعقب‌ماندگی” را به‌نام 
“معنویت و زهد” ، “فسادو هرج و مرج اخلاقی” را 
به‌نام “آزادی” ، “سازش‌کاری” را به‌نام “عقلانیت” و 
“سکولاریسم” را به‌نام “علم‌گرایی” به ما جا بزند، باید 
آگاه بود تا سوغاتش، تکمیل‌کننده تاکتیکش نشود باید 
لایک را در جایگاه مناسب خودش پاس بداریم و بدانیم 

لایک جزئی از راه است نه تمام آن.
مهمترین بخش این نوشتار را با این مطلب به پایان                      
می برم، حقیقتاً نمی‌توان انکارکرد که چالش 
برانگیزترین موضوع مطرح در بحث‌های غرب‌زدگی 
به‌خصوص در جامعه ما ضدیت با دین و حذف معنویت 
از زندگی به صورت‌های مختلف و جایگزین نمودن آن 
با ملیتّ بوده و هست. ملیتّی که قطعاً حفظ هویت ملیّ 
را در برنامه‌ی خود ندارد زیرا تقلیدی بودن و ترجمه‌ای 
بودن، بدون جوشش و درک نیازهای کشور نتیجه‌ای جز 

خودباختگی در پی ندارد.
نگاه غیردقیق به لایک، به تمام کارکردهای غیر انسانی 
فضای مجازی مانند بردن‌آبرو، خشونت، تضعیف بنیان 
خانواده و غیره جان می‌دهد و در “لایک‌زدگی” نیز 
بسان غرب‌زدگی، حذف معنویت، به عنوان مهمترین 
موضوع، برجسته می‌شود. پس می‌توان نتیجه گرفت واژه 
کلیدی و مرتبط دو گرایش غرب‌زدگی و لایک‌زدگی 
که باعث نجات شخصیتّ‌ها می‌شود”معنویت” است.

تنها با معنویت است که افراد می‌توانند جلوی انحرافات 
احتمالی در مسیر زندگی را بگیرند و راه به سرمنزل 
مقصود برسانند، به عبارت دیگر معنویت، تکمیل 
کننده‌ی شخصیت، کلید سعادت و عامل مصونیت 
از انحراف است. همگان باید به کوشیم در کنار 
مهارت‌های لازم برای فعالیتّ در فضای مجازی، با بهره 
جستن از تعالیم والای تربیتی و دینی و تقویت معنویت 
در افراد جامعه، آسیب‌های فضای موجود را به حداقل 

برسانیم. ان‌شاءلله / حمید طاهر خرّم آبادی

سه بازیگر تازه فیلم سینمایی »اتومبیل« به کارگردانی علی میری‌رامشه معرفی 
شدند.

ارسان قاسمی، علیرام نورایی و شهرزاد کمال‌زاده، بازیگرانی هستند که 
به‌تازگی به فیلم سینمایی »اتومبیل« به کارگردانی علی میری‌رامشه پیوستند.

این فیلم‌ سینمایی به تهیه‌کنندگی علی عبدالعلی‌زاده و نویسندگی سیدمهدی 
سجادپور، خود را برای حضور در جشنواره فیلم فجر امسال آماده می‌کند. 
پیش از این نیز اکبر عبدی، مهدی کوشکی و سحر قریشی، جلوی دوربین 

این فیلم رفته بودند.
مدیر فیلمبرداری این فیلم، فرزام گل‌سفیدی، مجری طرح علی میری‌رامشه، 
مدیر تولید محمدرضا عزت خانی،  مدیر صدابرداری میثم یاردیلو ، طراح 
گریم بابک شعاعی، مشاوررسانه‌ای محدثه محمدزاده و مدیرتدارکات                   

روح الله خلجی و عکاس عباس بغدادی است.
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بایاتی

من عاشیقام هر آیلار
هر اولدوزلار هر آیلار

باشیم جلاد الینده 
دیلیم سنی هارایلار

***
عزیزیم  آی، گول أللر

آغ بیله کلر ، گول أل لر
دریاجا عقلین اولسا 

یوخسول  اولسان گولر لر
***

آپاردی چایلار منی 
هفته لر ، آیلار منی 

یوکوم قورقوشوم یوکی
یوُردو  بو  تایلار  منی

اؤلکه میزین گؤرمه لی یئرلری

بافق یزد - باغ تیتو

سيزه دلی کيمی آشيق اولدوغونو دوشونسه‌نيز 
بئله، داورانيشارينيز’لا اونو اؤزونوزدن سويودا 

اونوتمايين. بيله‌جگينيزی 
نئجه کی قادين‌لار کيشی‌لرين بعضی داورانيش 
اوزاق‌لاشيرسا، کيشی‌لر  و حرکتيندن سويويور و 
َــرلی دير. اونو  اوچون ده  عئينی بیر زاد کئچـ
َــميرسينيزسه،  ايستـ اوزاق‌لاشديرماق  اؤزونوزدن 

گزديرمه‌لی‌سينيز. گؤز  داورانيشلارينيزا 
باشليجا  اوزاق‌لاشديران  قادين‌لاردان  کيشی‌لری 

داورانيشلار:
کيشی‌لر ياراديليش‌لارينا اويغون اولاراق سيزه 

بيلرلر. اگر اونو  ايسته‌ديگينيز ديقّتی گؤرست‌مــَـگه 
ديقّــت گؤرسَت‌مه‌سی اوچون سيخيشديرسانيز، 

اولارسينيز. سبب  اوزاق‌لاشماسينا 
البتته، اؤزونه گووَن هر زامان تام اولمالی دير. 

ميقداريندا!  آنجاق 
کيشی‌لرين هر شئيی بيلديگينی ظن ائدن، هر زامان 
اونون دئديگينين دوغرو اولدوغونو دوشونن 

گلمير. قادين‌لاردان خوش‌لاری 
هر کس آزاددير، طبيعی کی. آنجاق بونو “من 
ايسته‌ديگيمی ائدرم!” شکلينده دئييل ده، اونون’لا 
اورتاق قرارلار قبول ائده‌رک ائتمه‌گينيز علاقه‌نيز 

اوچون داها ياخشی اولاجاق. 
قادين‌لاردان  دئديک”  “دئديگيم  کيشی‌لر 

اوزاق‌لاشيرلار.
سويوق‌قانلی اولون! أن خيردا بير پروبلئمده تلاشا 
دوشوب مثأله‌نی بؤيوتمه‌یين. کيشی‌لر پروبلئم 
ائدن  يارادان قادين‌لاری دئييل، پروبلئم حل 

سئويرلر. قادين‌لاری 
میانالی آیهان  اویغونلاشدیران:  کؤچوروب 

غلامعلي خان ساللانا- ساللانا حامامين پيل‌له‌‌لريندن 
يوخاري قالخدي. آزجا دوروخدي. نفسين تزه‌له‌دي 

و يئنه تكرار يولادوشدو.
آمما اكيي آدديم آتماميش ندنسه يئني دن دايانماق 
ايسته‌دي. بارماغين آلنينا قويدي، گيجگاه لارين 
اهمالجا سيخدي و قاش- قاباغين تؤكه‌ركن نئچه 
يول شيطاني لعن ائیله‌دي. دوز فكير ائله‌ميشدي. 
يادينا گليردي كي غسل ائتمك ايستهي‌نده استبراءني 
اونوتموشدو.  ايندي اؤزوكي پاك دئييل هئچ 
غسلي‌دا باطل‌دير. لاپ چتيني‌ده پالتارلاري‌نين 

مرداليقي و اونلاري يكرلن‌مه ميش دگيشمك ايدي.
       بير نئچه آن شبهه لندي. »شايد سهو ائديرم…« 
دئيه ايسته‌دي اينانمايا. آمما يوخ، مطلق اينانمالي 
ايدي. ايسته‌دي قاييدا و بير داهادا حاماما گيره. آمما 
تنبل‌لندي و قاييتمادي. نييه كي هم اوتاندي و هم 
ده ناهار نامازين واختيندا قيلديغي ايچون ، آخشام 
نامازيناجان تجديد غسل ائتمگه وقت چوخ ايدي. 
بير داها دا شيطاني لعنت له‌دي. حامام بوخچاسيني 
قولتوغو آلتيندا يئر به يئر ائده‌ركن، عباسي‌نان اونون 

اوستونو اؤرتدي و يئنه ساللانا- ساللانا يولادوشدو.
      گونش، حامامين سقفي‌نين شيشه‌لرين يامانجا 
قيزارتميشدي كي‌ غلامعلي خان خزنه ايچينده، 
بارماقلارين قولاغينا تيخيب قرُبه‌تن‌ ‌الي‌الله  غسل 
ائديردي. چاليشيردي اصل‌دن فرع دن هئچ بيرين 
اونوتماسين. بونا گؤره ايسه قولاقلاري‌نين دلمه- 
دئشيگيندن توتدو گؤبهي‌ي ‌نين  ايچينه‌جان باش 

چكدي. استبراء ائتدي.
 و سونرا نيت، داها سونرا دا باشلادي بيريول ساغ طرفين 
نيتي ايله، بير يول سول طرفين نيتي ايله… كي لعنت 
شيطانا …. بورنوندان قان آچيلدي.ألين آتدي بورنونا، 
خزنه‌نين سويونو  قاريشديردي و قانين رنگي ايتدي، و 
سونرا ترسه- تله‌سيگ خزنه دن چيخدي و بير گوشه‌ده 

حالدان گئتدي.
      ائوي ياخين ايدي. اوغلونا خبر وئرديلر و اونو 
اؤز فيطه – قديفه سيله قورولاديار. بورنونون قان 
آخماسيني بير تهر كسديلر و حامامدان چيخارتدلاير.

      گئجه‌دن اكيي ساعات كئچميشيدي كي حالا 
گلدي. قالخيب اوتوردو و آرواديندان احوالاتي 

سوروشدو.
 آمما او دينمه ميش اؤزي هر بير زادي خاطيرلادي. 
آروادين يوللادي تا حامام بوخچاسين حاضيرلاسين. 

و اؤزو تئز پالتار گئييب يولادوشدي.
شبهه‌سيز يول اوستونده كي حامام اينديي‌ه جان 
اونون اوزوندن  اولماسايدي  باغلي‌دا  باغلاميشدي. 
بير داها دا گلمزديك‌ي اورايا گئتسين. بوگون يازيق 
حامامچي نين بساطيني بوسبوتون قانا چكميشدي. 

ناچار يولا دوشدو. اكيي- اوچ كوچه كئچه ركن 
قارانليق بيز بازارچادان باش چيخارتدي. بازارچادا 
يئرله‌شن حامامين دالانيندا، بير قوقو چيراغي پيل‌له‌لرين 
ديبيندن ايشلديردي و دام- دوواري اولدوغوندان داها 

كاس و توتقون گؤستريردي.
غلامعلي خان، حامامين اينديي‌ه جان باغلانماماسيندان 
سئوينه‌رك، پله‌لردن ائندي. حامامين لاپ آخيرا 
قالميش دللكي، بساطيني ييغيشديرماقدايدي. ياش 
فيطه‌لري بير- بيرينه دوگون ويريب قاپ باجادان 
آسيردي. ايشله‌نميش قديفه‌لري قاتييلاردي. ألده 
گئيي‌لن باشماقلاري كنارا دوزوب چراغ‌لاري بير- 
بير سؤندورروردي.غلامعلي خان هله ايچري گيرمه 

ميش دي كي اونون سسين ائشيتدي:
–           آغاجان حامام تعطيل اولوب!

–           سام علكيم … منيم بير او قدر ايشيم 
يوخدور. سويا باتيب چيخيرام.

–           آغاجان! دئديم حامام تعطيل اولوب… آخي 
قوياجاقسيز بيز جماعتده بير راحت اولاق يايوخ؟! 
هرزادين بير واختي واردا، ييرمي دؤرد ساعات كي 

حامام اولماز.
–           نييه حيرص‌له نيرسن داداش؟ سن بير 
چوبوق دملهي‌ه نه من چيخميشام  … دئيه پالتارلارين 

سويوندو. اؤزونه بير فيطه باغييلاب يوللاندي.
       حامامين ايچي قارانليق ايدي. چراغ ايسته‌دي. 
دللك تنبل‌لندي و ياخينداكي قاپي‌نين يوخاري‌سيندان 

حامامين بير جه دانا پيه‌سوزونو يانديريب اوناوئردي.
      غلامعلي‌خان، يويونان يئرين قاپي‌سي ني آچدي. 
بير بسم‌الله دئدي و ايچري گيردي. قورخا- قورخا 
گؤزلريني باشي‌نين زيرپي و تيترهك‌ كؤلگه‌سينه 

كي، سقفين اورتا گومبذلرينه جان بوي آتيب 
اوزانميش‌دي زيلله‌دي و فكيره جومدي. بيرداها يئنه 
اوجادان بسم‌الله دئدي و اؤزونو خزنه‌نين پيل‌له‌لرينه 
چاتديردي. پيه‌سوزي پله‌‌لرين اوستونه، دوز خزنه 
داشي نين اتگينه قويدي. بير اوووج سو مزمزه ائتدي  
و بير اوووج دا اوزونه ويردي. سونرا آياقلاريني 
يودو و خزنهي‌ه باتدي. خزنه انگينه جان دولوايدي. 
سويودا يامان داغ ايدي. جانيني ماراقلاسورتوردي 
و دوغروردان كي كئف ائديردي. سو داشاركن 
خزنه‌نين داشين ايسلاديردي و پيه سوز اهمالجا تكان 
يئيردي. پيه سوزون آلاوي أييليب بوزولوردي و 
قره‌لتي لر، اوزانيب گوده‌ليرديلر. غلامعلي‌خان بونو 
بيليب آنيلااركن، ندنسه يئنه گمان ائديردي كي، 
جين‌لردير كي گليب كئچيرلر و هاواني ترپه ديب 

آلاوي بورجودورلار.
بونا گؤره‌ايسه آزجا  دؤزدوي. جين‌لرين سس- 
صدا سيني ائشيدمه‌دن، اوجا بير بسم‌الله دئدي … و 
پيه سوزون ايشيقي سؤندي. فكيريني باشينا ييغدي 
و قورخونان قارانيلقي بير آن اولورسادا ياددان 
چيخارتدي. اكيي- اوچ يول دا أليني بدنينه سورتدو 
و باتدي سويون تريكنه. آياقلاريني يئره قويوب 
بيرنئچه آن اؤزونو اهمالجا و يونگول سويون آلتيندا 
ساخلادي و سونورا باشي ني سودان چيخارتدي. 
هريان قارانليق‌ايدي. گؤزلرين اووكالادي. اهه! 
ندنسه هريان ياغلي‌ايدي. دكيسه‌ندي و قورخدي. و 
قورخولو بير قيشقيرتي‌نان نئچه يول دللكي سسله‌دي. 
دللك هؤله سك ايچري گيردي. هر ايكيسي دوزبير 
آندا تعجب له بير- بيرلريندن سوروشدولار: »پس 
چراغ نئج اولدي؟!« و هر اكيسي جوابدا سوسدولار. 

دللك گئتدي و باشقابير چراغ لاقايتيدي.
      پيه‌سوز يوخ اولموشدي آمما خزنه‌نين سويو 
اوزه رينده، چراغ ياغي دالغالانيردي. غلامعلي خان 
دا باشدان آياغا، بولانميشدي ياغا. دللك آغزين 
آچميشدي يامان-  يوغوزا كي غلامعلي‌خان اؤزونه 
آلمادان بير گؤز يومونجا« لاالاه‌ا‌لا‌الله دئييب ديشاري 
چيخدي. جانيندان، ياغاري بير تهر سيلدي و 

پالتارلارين گئييب ميريلدايا- ميريلدايا گئتدي.
       سحر چاغي اذان دان قاباق ايدي كي، غلامعلي خان 
بوخچاسين قولتوغونا ويريب عباسيني باشينا چكميشدي 
و كوچه‌نين كناري‌نان ساللانار- ساللانا حاماما 
گئديردي. اؤز- اؤزونه دانيشيردي و بللي ده دئييل‌دي 

كه نه دئيير. شيطاني لعن ائدير يا آللاهي مدح؟!
او هله‌ ائلهي‌ه بيلمه ميشدي بوينونداكي واجب غسلي، 

قربه‌تن‌ الي الله دئييب يئيرينه يئتيره.
یازان: جلال آل احمد
تورکجه یه ترجومه ائده ن : علیرضا ذیحق

بیزیم ادبیاتیمیزدا رنگ لرین اوزل یئرلری اولموشدور 
. هئچ یادیمدان چیخماز ان آزی 40 ایل بوندان اول 
دوچی ده دووار بیریمیز اولان آنامین عمو اوغلوسو ، 
رحمتلی آقا غلامرضا رحیمی نین فرش کرخاناسیندا  
او دورون گنج لری ایله اوشاقلاری ایلمک سالا – 
سالا ، اوگون منیم اوچون  غریبه اولان رنگ لردن 

دانیشاردی لار .
 ) ماراقلی دیر کی اونلار گوزل – گوزل ماهنی لاردا 
اوخویواردی لار کی اونلارین ده بیر یئره توپلانماغی 
ان گرک لی ایش لردن دیر ( ایللردیر رنگ ساحه 

سینده بیر سیرا یادداشتلاریم اولوب . 
آنجاق اونلاری بیر یئره چاتدیرا بیلمه میشم . بوگون 
بو قرارا گلدیم کی اونلارین الیمه یئتن حیصصه سین 
یئکونلاشدیرام . آشاغیدا گوره جه ینینز یازی ایللره 

اوله عاید دیر .
الده اولان فرش شکیلریندن یا گئیم لردن بئله 
ایله  باشی   – باشا  دونیانین   ، دوشونولورکی 
آذربایجاندادا رنگ به رنگ گئیم لره و نه بیلیم نه لره 

راستلاشماق اولاردی .
 او دوورلر رنگ لرین ترکیبی یالنیز طبیعت دن آلینما 
ایدی . چول لرده بیتن گول – چیچک لری دریب 
اونلاری اوزل بیر شیوه لرله  قازانلارا یغیب ، سونرا  
قیزیشدیریب جور به جور رنگ لره اله گتیریب حتی 
ایپ ، و بیر سیرا شئی لری کونول لری ایسته دیی کیم 

رنگ لردی لر .
 بوگون افتخارلا دئمه لی ییک کی دونیا سویه 
سینده تانینان هریز قالی لاری ائله سنتی شیوه لرله 
بویانیلار . سونرالار  رنگ بویاما اوزو بیر پئشه اولاراق 
تانینمیشدیر . رنگ بویایانلارا بوگون داها آرتیق 
بویاقچی عنوانلاری ایله تانینمیش لار . بونلارین 
مهارت دی لری هله ده وارکی نئچه رنگ دن بیر 
رنگ چیخاریب ، گورنلرین تعجبونه سبب اولارلار . 
تاسف له اوگون لر ائشیدتدییم رنگ لری بوگونکولر  

تشخیص وئرنمه ییب یا قولاقلارینا نابلد گلیر . 
اونلاردان منیم یادیمدا قالان بونلارین آدین چکه 

بیلرم .
1 -      گوموشو ) هاوا رنگی – چوخ آچیق آبی (

2 -    شکری ) بوگونون دیلی ایله تقریباً کرمی 
دئمک اولار (

3 -    مسی . آدیندا بللی اولدوغو کیمی مس رنگی 
کیمی ایدی

4 -     موشو . تقریباً بو گونون دیلی ایله دئسک 
طوسی رنگی

5 -    توخ قیرمیز
6 -    آچیق قیرمیز

7 -   قهوه ای
8 -   شویودو .آچیق یاشیل رنگی

9 -    ات رنگی .
10 -   سوغانی

11 -   پوسته ای . بیر تهر یاشیل رنگی
12 -  چیناری . توند رنگ ده یاشیل

13 - آچیق قیرمیز
14 -  زیل قره
15 - توخ قره

16 - گیلاناری
17 - چوهره ای . بوگونکو صورتی دئمک دیر

18 - حنایی .
19 -  خورمه ای

20 -  زرشکی
21 -  عنابی . بیر تهر خوشا گلیم قهوه ای رنگی

23 -لومویی
24 -نوخودی

25 -زیتونی
26 -پنبه ای – مثلا الکولی

27 – و ...
رضا همراز

سویوقلوق

آییق

رنگ لرین  آدی
هر باغدان بیر چیچک 

ناغیل

ادب ساحه سینده

انسانلار ایچینده انسان اول انسان
انسانلیق  گلمه ییب  وارا  دؤلته
انسانلیق گلیبدیر ثروتدن قاباق
انسانلیق لایقدیر یاخشی حؤرمته

*** 
انسانلیق غرییه آغا گلمه ییب

بیزه گلیب. داشا داغا گلمه ییب
انسانلیق  پیلووا  یاغا گلمه ییب

ایپک پالتار  جیسمی  سالماز قئیمته
 ***

اکیلن آغاجدا میوه بار اولار
اکیلمز تیکاندا  زهر مار اولار

چوخلو دامین اولسا چوخدا قار اولار
وار چوخ اولسا چوخدا سالار ذیللته

*** 
تکبّر  ائله مه  آرواد  اوشاغا

تکبّ ر گتیره ر  اوستن آشاغا
پئهئن دولدورارلار  یئکه  قالاغا
یئکه  آد  گتیرمز  شآن و شهرته

***
ای»اصغر« کؤز قالار  کول  آراسیندا
آری  شیره  گزه ر  گول  آراسیندا

آلچاق  دوت  باشیوی  ائل  آراسیندا
حقّ  اؤزی  یئتیره ر  سنی عزّته

اصغر اسدی

دره لری یان - یانادیر،

بیزیم داغلار  - بیزیم داغلار

بولودلارلا هم خانادیر

بیزیم داغلار، بیزیم داغلار.

***

بولاقلاری سرین- سرین،

اویناغیدیر  گؤزه للرین،

عرشه آچیب اؤز اللرین

بیزیم داغلار، بیزیم داغلار.

***

اته کلری چادیر، چادیر

زیروه لری  گؤیه  چاتیر،

اولدوزلارا کمند آتیر،

بیزیم داغلار– بیزیم داغلار.

هاشم طرلان

انسانلیق
بولاقلاری

 سرین- سرین
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